
OBSAH 
 

 

Zápis ze zasedání ÚOK CHPH ……………………………………………………  

Oprava propozic celostátního mistrovství …………………………………………  

Adresář funkcionářů CHPH  ………………………….…………………………….  

Adresář OS CHPH ……..…………….................................................................  

Číselník a adresář ZO CHPH ………..…………………………………………….  

Závodní plány OS na rok 2001 ……………………..….......................................  

Elektronika v holubářském sportu ………………………………………………….  

TIPES ano či ne ………..…………………………………………………………….  

Napsali nám: K článku „Čechy versus Morava“…………………..………………..  

Pozdrav ze Západní Kanady ………………………………………………………...  

Příprava Celostátní výstavy 2002 …………………………………………………..  

Nejvýznamnější chovatelé – pokračování …………………………………………  

Kuriozita ……………………………………………………………………………….  

Náhradní doklady k zalétlým holubům ………………..……………………………  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rukopisy zasílejte na adresu: ÚV ČSCH Maškova 3, 182 53 Praha 8 -Kobylisy 
 

Vydává: ČSCH ústřední odborná komise chovatelů poštovních holubů 
Redakční rada: Polívka Antonín, Ing. Novotný Jaroslav, Ing. Jáchym Stanislav 

Podávání novinových zásilek povoleno Oblastní správou pošt v Brně 
Č.j.: P/2 – 1024/93 ze dne 26.3.1993 

Tisk: Tiskárna ČSCH, spol. s r.o., Plotní 69, 602 00 Brno 
Počet výtisků : 1.800 

Datum vydání: 15.5.2001 
Zveřejněno také na oficiální www stránce ČS CHPH www.postovniholub.cz 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ústřední odborná komise chovatelů poštovních holubů a redakční rada informačního 
zpravodaje „Poštovní holub“, přejí všem čtenářům úspěšnou sezónu. 

 
 



Z Á P I S   č. 2/2001 
 

 

ze schůze ÚOK chovatelů poštovních holubů, která se konala dne 7. dubna 2001 na 
sekretariátu ČSCH v Praze. 

Přítomni: př. A. Polívka, V. Batěk, Ing. V. Kasal, L. Král, Ing. J. Novotný, Ing. F. Šebesta, 
V. Špilar, Dr. Z. Uherek, B. Zapletal, J. Škopková, Ing. L. Pobudová  
za RK: Ing. S. Jáchym a Z. Adamík 

Nepřítomen: př. T. Březa 
Schůze byla zahájena v 10, 00 hod a ukončena v 15,00 hod. 
Schůzi řídil předseda ÚOK př. A. Polívka, dle předem schváleného programu. 
 
Program: 1. Zápis z konference odbornosti 

2. Soutěže pořádané ÚOK v roce 2001 
3. Rodové kroužky a závodní plíšky od roku 2002 
4. Zhodnocení CV PH a olympiády PH v JAR 
5. Organizační záležitosti 

 
Ad 1. Kontrola zápisu a usnesení konference 
Kontrolu usnesení z minulé schůze provedl předseda ÚOK př. A. Polívka: 
Z 1/bod 1/ doplnění zápisu: „doplatek v částce 0,10 Kč /ks za závodní plíšky na rok 2000 byl 

z důvodu zvýšení ceny výrobcem“. 
- ÚOK souhlasí z návrhem, aby na konferenci odbornosti poštovních holubů, která se bude 

konat při příležitosti CV PH 2002 v Polné, byli pozvání pouze delegáti OS. Předseda či 
písemně pověřený člen OS. 

- Vzhledem k tomu, že OS České Budějovice nenavrhla žádného chovatele do řad 
nejvýznamnějších chovatelů, byl ÚOK navržen př. Ing. V. Kasal. 

 
Ad 2. Zpráva z hospodaření za rok 2000 
Předseda RK př. Ing. S. Jáchym seznámil ÚOK se zprávou o provedené revizi hospodaření 
a z provedené kontroly činnosti za rok 2000 ze dne 7.4.2001. Byla předložena účetní 
uzávěrka a vhledem k tomu, že kontrolu účetních dokladů provedla ÚKRK, bylo 
konstatováno, že doklady za rok 2000 byly bez závad. Dále byla provedena kontrola plnění 
termínů objednávek a vznik nových OS dle přijatých zásad. Byla provedena kontrola zápisů 
z jednotlivých zasedání a plnění jejich usnesení - ÚOK, ČS a MSS.  
- Byl zjištěn rozpor mezi Soutěžními propozicemi zveřejněnými v IZ PH č. 1/2001 a 

zápisem 1/2001 z konference delegátů ze dne 5.ledna 2001, ve specifikaci podmínek 
Celostátního mistrovství – generální. 

- Další rozpor byl zjištěn ve spodní hranici počtu chovatelů v OS, kde byl uváděn rozdílný 
počet (50 i 60 čl.). ÚOK tuto záležitost znovu projednala a konstatovala, že v plném 
rozsahu platí ustanovení Organizačního řádu CHPH v kapitole IV. odst. 4. 

- Proběhla kontrola stížností, které byly vyřešeny v jednotlivých OS. 
- Bylo předloženo čerpání rozpočtu za r. 2000. Byl předložen rozpočet na rok 2001, který 

bude z důvodů krácení dotace Ministerstvem zemědělství upraven do 30.4.2001. 
- RK doporučuje všem OS zasílat předepsané platby, objednávky a hlášení 

v požadovaných termínech. 
- RK ukládá tajemnici zpracovat pravidla hospodaření pro OS a ZO. 
- RK doporučuje výcvikářům ČS a MSS CHPH zpracovat ve vzájemné spolupráci návrh 

redukce a sjednocení počtu soutěží, neboť dle názoru RK jsou tyto soutěže nepřehledné 
a původní záměr zvýšení atraktivnosti a sportovního vyžití chovatelů neplní. 

 
Ad 3. Soutěže pořádané ÚOK v roce 2001  
Zprávu přednesli výcvikáři ČS a MSS. Upozornili, že u soutěží je nutno dbát na dodržování 
propozic soutěží schválených ÚOK. 



- ÚOK po jednání schválila znění propozic Celostátního mistrovství – generální dle znění 
původního návrhu. 

CM - Generální mistrovství:  
- zůstává tak jako doposud 8 závodů předem označených v závodním plánu OS, 
- z nichž se započítává 6 nejlepších z toho: 4 z 5 od 300-600 km 

2 ze 3 od 600 km 
- soutěžní družstva 10/7 a 5/4 
- holubi budou hodnoceni podle koeficientu ESO 
- vítězí chovatel s nejvyšším součtem koeficientů 
- všechny soutěže jsou počítány z nejnižších výsledků OS. 

- Propozice pro letošní závodní sezónu platí dle usnesení konference z 5.1.2001 a změny 
pro rok 2002 budou předloženy a projednány na podzimní schůzi ÚOK. 

- OS mohou předložit na sekretariát svoje návrhy k úpravě výkonnostních soutěží u 
výkonu h a he za rok a ESO holoubat do 30.9.2001 

- ÚOK schválila celostátní soutěže pro rok 2001: 
o Celostátní mistrovství 

▪ krátkých tratí 
▪ středních tratí 
▪ dlouhých tratí 
▪ generální 

o olympijské kategorie A, B, C, D 
o ESO holub 
o ESO holoubě 
o výkon za rok H a He 

- ÚOK projednala návrh ČS na vyhodnocování CV v roce 2002. Na CV budou samostatně 
vyhodnoceny výsledky dosažené na CV a výsledky soutěží pořádaných ÚOK v roce 
2001. 

- ÚOK doporučuje OS CHPH zaslat svoje návrhy na hodnocení kolekcí OS na CV od roku 
2003. Tyto návrhy mohou OS zaslat předsedům ČS a MSS do 30.9.2001 

 
Ad 4. Rodové kroužky a závodní plíšky od roku 2002 
- Termín k zaslání objednávky rodových kroužků pro rok 2002 na sekretariát ČSCH je 

určen do 30. 6. 2001 a za přesnost objednávky zodpovídá výbor OS. 
- V roce 2001 se vyskytl případ duplicity kroužků u částí ZO Bojkovice a ZO Havřice 

rozdělených do dvou OS. ÚOK uložila MSS, aby rozhodlo kdo provede úhradu dlužné 
částky za kroužky do 30.6.2001. 

- Barvou kroužků pro rok 2002 byla zvolena fialová. Př. Král si vyžádá od výrobce kroužků 
vzorník barev. 

- ÚOK ukládá př. L. Královi, aby provedl kontrolu zaslaných objednávek na kroužky pro PH 
dříve než budou odeslány distributorovi, jako opatření, aby se neopakovala duplicitní 
výroba kroužků. 

- Př. Ladislav Král podal informaci o jednání s HEMOU-Malšice, týkající se výroby 
závodních plíšků pro rok 2002. Plíšky budou s ohledem k manipulaci prodlouženy o 4 
mm, ale prodejní cena nepřesáhne 0,60 Kč/ks. Podmínky k zaslání objednávky pro rok 
2002 jsou stejné, jako u rodových kroužků a za přesnost objednávky zodpovídá výbor 
OS. Termín do 30.6.2001  

- ÚOK schválila pro rok 2003 výhradní používání závodních gumiček, s výjimkou závodů 
kategorie holoubat. 

- Výběrem nejvhodnějšího gumovacího strojku od prodejců pověřila ÚOK nově ustavenou 
výcvikovou komisi (ve složení př. Ing. J. Novotný, .St. Škovran, V. Špilar). 

 
Ad 5. Zhodnocení CV PH a olympiády PH v JAR 
- Komise kladně hodnotila CV v Kroměříži. Jediným problémem bylo, pro velký počet 

návštěvníků, odpovídající občerstvení. Dále předseda ÚOK upozornil, že bylo opomenuto 



vyhodnocení prvních pěti OS CHPH. Za tento nedostatek se ÚOK oblastním sdružením, 
kterých se to týká omlouvá a dodatečně svoji chybu napraví.  

- Informace o průběhu 27. olympiády v Kapském Městě v JAR byly zveřejněny v článku př. 
Ing. F. Šebesty ve 4. čísle svazového časopisu Chovatel a v článku Ing. Novotného v  č. 
1/2001 IZ Poštovní holub. Úhrada nákladů byla provedena z rozpočtu ÚV ČSCH. Bylo 
upozorněno na organizační nedostatky ze strany pořadatele. Ocenění vystavovatelům 
bylo pouze formou diplomů, které budou předány na podzimním zasedání ÚOK. ÚOK 
vyslovila nespokojenost s našim umístěním na olympiádě a ukládá subkomisi 
posuzovatelů vypracovat nápravná opatření, která předloží ÚOK do 30.9.2001. 

- ÚOK pověřila př. Ing. F. Šebestu, aby projednal možnost účasti našich vybraných 
posuzovatelů na výstavách v Německu. 

- ÚOK po projednání zrušila školení posuzovatelů v roce 2001. Školení se uskuteční 
pouze pro posuzovatele, kteří budou posuzovat CV. Tyto posuzovatele jmenuje ÚOK. 

- ÚOK na základě doporučení a zprávy ČS CHPH projednala a odsouhlasila CV PH v roce 
2002 v Polné. Pořadatelem bylo schváleno OS CHPH Jihlava. CV se uskuteční ve dnech 
10. - 13. ledna 2002 v zámeckých prostorách v Polné. Je zde spojení jak autobusem, tak 
vlakem. Ve čtvrtek bude příjem zvířat, v pátek posuzování a ústřední konference 
odbornosti, v sobotu výstava a v neděli ukončení výstavy a výdej holubů. Ocenění všech 
soutěží se uskuteční při CV PH.  

- Propozice CV zpracuje ÚOK, organizační zabezpečení výstavy zpracuje pořadatel a 
předloží ÚOK pro projednání na říjnovém zasedání. Termín zaslání na sekretariát ČSCH 
je do 30.9.2001. 

 
Ad 6. Organizační záležitosti 
- ÚOK jmenovala na svém zasedání výcvikovou subkomisi ve složení: př. Ing. J. Novotný, 

V. Špilar a St. Škovran. 
- ÚOK schválila redakční radu IZ ve složení: A. Polívka, Ing. J. Novotný a Ing. S. Jáchym, 

s tím, že od roku 2002 bude členům této rady vyplácena odměna stanovená ÚOK, termín 
do 20.10.2001. 

- ÚOK schválila zvýšení předplatného IZ „Poštovní holub“ pro roku 2002 na částku 130,- 
Kč. 

- ÚOK doporučuje OS zveřejňovat též informace na internetové stránce ÚOK CHPH, která 
je pod označením www.postovniholub.cz a to nejen akce, ale i služby chovatelům, 
inzeráty, výstavy. Od 1.7.2001 bude inzerce na internetové stránce CS CHPH pro 
podnikatele za úhradu. Veškeré informace podá zájemcům Ing. Novotný. 

- ÚOK projednala nutnost úhrady nákladů spojených s provozem www stránky ČS CHPH a 
ukládá tajemnici svazu předložit návrh na realizaci předsedovi ÚOK do 30.5.2001. 

- ÚOK pověřila tajemnici zpracováním přehledu OS s uvedením organizací s počtem 
členů, tento přehled zašle Ing. J.Novotnému ke zveřejnění na internetové stránce CHPH. 

- ÚOK schválila organizační změnu komise posuzovatelů. Novou tříčlennou komisi 
posuzovatelů navrhne stávající komise ke schválení ÚOK do 30.9.2001. 

- Povolení o vývozu poštovních holubů do zahraničí již nevydává SVS, ale každá OS si 
musí vyžádat povolení v místě na okresní nebo městské veterinární správě. Aktualizace 
mimořádných opatření s ohledem na současný výskyt slintavky a kulhavky je též na 
internetové stránce STÁTNÍ VETERINÁRNÍ SPRÁVY pod označením 
www.svs.aquasoft.cz . Pokud bude omezení závodů trvat déle než do 12.5.2001, jsou 
předsedové ČS a MSS pověřeni zrušit soutěže vyhlášené ÚOK. 

- Byla podána informace o nutnosti proškolení řidičů „odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel“(rozesláno všem OS 26.3.2001). Další informace je možno získat na 
internetové stránce Ministerstva dopravy a spojů www.mdcr.cz . Informace o dopravě 
firmy Česmad je též možno najít na internetové stránce pod označením www.cesmad-
bohemia.cz/informace. 

- Povolování používání elektronických systémů konstatování zůstává nezměněno, tj. dle 
ustanovení ZŘ. 

http://www.postovniholub.cz/
http://www.svs.aquasoft.cz/
http://www.mdcr.cz/
http://www.cesmad-bohemia.cz/informace
http://www.cesmad-bohemia.cz/informace


- Informace o odvolání p. Králíka vzala ÚOK na vědomí. Odvolání p. Králíka proti 
rozhodnutí OS je v kompetenci MSS. 

- Byla předložena žádost OS Uničov na pořádání CV pro rok 2003, která byla předána 
MSS. 

- Př. Ing. F.Šebesta oznámil, že jarního zasedání FCI, které se má uskutečnit ve 
Švýcarsku se nemůže zúčastnit. 

 
USNESENÍ: 
 

2/2/a ÚOK ukládá dodržování propozic výkonnostních soutěží schválených konferencí PH 
ze dne 5.1.2001. 

2/2/b ÚOK ukládá všem OS zasílat předepsané platby, objednávky a hlášení 
v požadovaných termínech. 

2/2/c ÚOK ukládá tajemnici zpracovat pravidla hospodaření pro OS a ZO. 

2/3/a ÚOK schválila celostátní soutěže pro rok 2001. 

2/4/a ÚOK ukládá OS zaslat objednávky na rodové kroužky pro rok 2002 na sekretariát do 
30.6.2001. 

2/4/b ÚOK ukládá př. L. Královi, aby provedl kontrolu objednávek kroužků, než budou 
odeslány distributorovi. 

2/4/c ÚOK ukládá OS zaslat objednávky na závodní plíšky pro rok 2002 na sekretariát do 
30.6.2001. 

2/4/d ÚOK schválila pro rok 2003 výhradní používání závodních gumiček s výjimkou 
závodů kategorie holoubat. 

2/4/e ÚOK ukládá př. L. Královi projednat výrobu závodních plíšků s firmou Hema Malšice. 

2/4/f ÚOK ukládá výcvikové komisi výběr nejvhodnějšího gumovacího strojku. 

2/5/a ÚOK ukládá př. Ing. F. Šebestovi projednat s německými chovateli možnost účasti 
našich vybraných posuzovatelů na jejich výstavách. 

2/5/b ÚOK po projednání schválila zrušení letošního školení posuzovatelů  

2/5/c ÚOK ukládá komisi posuzovatelů navrhnou ÚOK členy nové tříčlenné komise 

2/5/d ÚOK schválila pořádání CV v roce 2002 v Polné, pořadatelem je OS Jihlava. 

2/5/e ÚOK ukládá pořadateli zpracování organizační zabezpečení CV v r.2002 a zaslání na 
sekretariát do 30.9.2001. 

2/6/a ÚOK schválila výcvikovou komisi ve složení: př. Ing. J. Novotný, St. Škovran, V. 
Špilar. 

2/6/b ÚOK schválila redakční radu odborného časopisu IZ “Poštovní holub“ ve složení: př. 
Ing. S. Jáchym, Ing. J. Novotný a A. Polívka.  

2/6/c ÚOK schválila zvýšení předplatného IZ od roku 2002 na částku 130,-Kč a od 1.7.2001 
placení inzerátů pro podnikatele na webové stránce CHPH. 

2/6/d ÚOK pověřila tajemnici zpracováním přehledu OS s uvedením organizací a počtu 
chovatelů ke zveřejnění na webové stránce ČS CHPH. 

2/6/e ÚOK ukládá tajemnici svazu Ing. Pobudové předložit návrh předsedovi ÚOK na 
způsob úhrady nákladů na provoz webových stránek svazu do 30.5.2001 

 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. L. Pobudová 



Oprava propozic Celostátního mistrovství 
 
Na základě rozhodnutí ÚOK ze dne 7.4.2001 budou propozice Celostátního mistrovství, kategorie 
Generální mistrovství v platnosti dle usnesení Konference delegátů ze dne 5.1.2001, tj. v následujícím 
znění: 
 
Celostátní mistrovství - generální 

- 8 závodů předem označených v závodním plánu OS 
- z nichž se započítává 6 nejlepších, z toho: 

4 z 5 od 300 – 600 km 
2 ze 3 od 600 km 

- soutěžní družstva 10/7 a 5/4 
- holubi budou hodnoceni podle koeficientu Eso 
- vítězí chovatel s nevyšším součtem koeficientů 
- soutěž je počítána z nejnižších výsledků OS 

 
 
 
 

Adresář funkcionářů CHPH 
 
 
ÚOK CHOVATELŮ POŠTOVNÍCH HOLUBŮ 
Polívka Antonín  Obecká 34, 628 00 Brno - předseda 
Březa Tomáš   Pod kaplí 7, 644 00 Brno 
Bátěk Vladimír  Luběnice 25, 783 46 Těšetice - předseda MSS CHPH 
Kasal Václav ing.  Zámek Ohrada, 373 41 Hluboká n. Vlt. 
Král Ladislav   Polní 210, 533 13 Řečany n. Labem - předseda ČS CHPH 
Novotný Jaroslav ing.  E.Krásnohorské 39, 618 00 Brno 
Peroutka Jan   Šafaříkova 34, 757 01 Valašské Meziříčí 
Špilar Václav   332 01 Tymákov 189 
Uherek Zdeněk Dr.  Školní 820, 686 01 Mařatice 
Zapletal Bedřich  Brod n. Tichou 77, 348 15 Planá 
Člen řídícího výboru FCI 
Šebesta František  Nedvědická 494, 198 00 Praha 9 – Kyje - místopředseda 
 
Revizní komise odbornosti 
Jáchym Stanislav, ing. Vícenice 21, 339 01 Klatovy - předseda 
Boušek František  5. května 785, 277 13 Kostelec n. Labem 
Adamík Zdeněk  J. Kvapila 330, 763 16 Fryšták 
 
Subkomise posuzovatelů poštovních holubů 
Březa Tomáš   Pod kaplí 7, 664 00 Brno - předseda 
Jagoš Josef   696 63 Hronová Lhota 159 
Jirgal František  Černovická 4424, 430 01 Chomutov II. 
Opatrný Pavel, JUDr.  Selibov 38, 398 11 Protivín 
Prchal František  Rolnické nám. 2, 312 07 Plzeň 
Sadil Stanislav, Ing.  Obvodní 62, 503 32 Březhrad 

 
Řídící výbor Českého sdružení CHPH 
Král Ladislav   Polní 210, 533 13 Řečany nad Labem  - předseda 
Kasal Václav, ing.  Zámek Ohrada, 373 41 Hluboká nad Vltavou 
Meruňka Jaroslav  čp. 266, 439 07 Peruc 
Opatrný Pavel, JUDr.  Selibov 38, 398 11 Protivín 



Pastyřík Jiří, ing.  Robousy 166, 506 01 Jičín 
Patrák Václav   Jaronýmova 116, 272 01 Kladno-Kročehlavy 
Tichý Josef   Ládevská 667, 184 00 Praha 8 
Špilar Václav   čp. 189, 332 01 Tymákov 
Zapletal Bedřich  Brod nad Tichou 77, 348 15 Planá 
 
Řídící výbor Moravskoslezského sdružení CHPH 
Vladimír Bátěk   Luběnice 25, 783 46 Těšetice, - předseda 

tel.: 068/5954028 d., 068/5651660 z. 
Dr. Uherek Zdeněk  Školní 820, 686 01 Uh. Hradiště - Mařatice 

tel.: dom. 0632/579002 
Ing. Novotný Jaroslav  El. Krásnohorské 39, 618 00 Brno 

tel.: zam. 05/43548350, dom. 05/48530326, mob. 0603 841519 
Jan Peroutka   Šafaříkova 34, 757 01 Valašské Meziříčí 
    tel.: 0651/612670 z., 0651/632814, 0604 808714 mob. 
Ing. Jiří Hlaváček  V. Kaprálové 21, 618 00 Brno, tel.: 05/48210449 
 
 

Adresář OS CHPH 
 
 
Beskyd  Jan Peroutka, Šafaříkova 34, 757 01 Val. Meziříčí 
Bílé Karpaty  Šojdr František, 687 31 Šumice 217 
Brno   Polívka Antonín, Obecká 34, 628 00 Brno 
České Budějovice Prediger Miloslav, 373 22 Locenice 80 
Frýdek - Místek Randjak Roman ing., 739 30 Lískovec 108 
Jihlava  Zadražil Martin, S.K.Neumanna 7, 586 04 Jihlava 
Hlučín - Slezsko Vitásek Emil, Okružní 96, 747 23 Bolatice-Borová 
Hodonín  Valenta Josef, čp. 377, 696 41 Vlkoš 
Jižní Morava  Kolla Lubomír, Masarykova 12, 693 01 Hustopeče 
Karlovy Vary  Zapletal Bedřich, Brod nad Tich. 77, 348 15 Planá u M. Lázní 
Karviná-Ostrava Kusák Tomáš ing., 735 42 Těrlicko 120 
Klatovy  Janeček Josef, 345 01 Mrákov 127 
Lidice   Konopčík Jan ing., Na chmelnici 140, 274 01 Slaný 
Louny   Rosa Miroslav, 277 03 Horní Počáply 59 
Haná - Olomouc Bátěk Vladimír, Luběnice 25, 783 46 Těšetice 
Opava   Vaňhara Břetislav, Svoboda 454, 747 28 Štěpánkovice 
Pardubice  Král Ladislav, Polní 210, 533 13 Řečany nad Labem 
Plzeň   Oktábec Zdeněk, čp. 220, 262 21 Obecnice 
Polabí   Dědina Pavel st., Prodašice 31, 294 04  Dolní Bousov 
Praha   Ing. Vávra Robert, Babice 47, 251 01 Říčany 
Prácheň  Pešek Josef, 28. října 85, 387 11 Katovice 
Středočeské  Boušek František, 5. května 785, 277 13 Kostelec n. L. 
Svitavy  Dejdar Josef, 569 24 Kunčina 248 
Tábor   Fuka Jaroslav, 391 61 Opařany 287 
Trutnov  Řebíček Zdeněk, Březhradská 179, 503 32 Březhrad 
Třinec   Harviš Miloš, 739 95 Bystřice 1196 
Uničov  Ing. Matuška Stanislav, Uničovská 16, 785 01 Šternberk 
Uherské Hradiště Kotyza Antonín, 687 04 Traplice 250 
Vysočina  Švec Václav ing., Karlov 83, 594 01 Velké Meziříčí. 
Zlín   Adamík Zdeněk, Jar. Kvapila 330, 763 16 Fryšták 
Znojmo  Mareš Karel, Bolzánova 52, 669 02 Znojmo 
 
 



Číselník a adresář základních organizací 
 

číslo ZO Adresa 2001 

01 České Budějovice Miloslav Prediger, č.p. 80, 373 22 Ločenice 

02 České Velenice Pavel Novák, Na Sadech 187, 378 10 České Velenice 

03 Český Krumlov Jiří Novotný, Horní Němče 53, 382 11 Větřní 

04 Dačice Antonín Kužel, 378 81 Slavonice 

05 Jindřichův Hradec Jozef Litviak, Žižkova 358, 378 33 Nová Bystřice 

06 Ledenice Jiří Kolář, č.p. 96, 373 11 Ledenice 

07 Lišov Jan Běhounek, Žižkova 164, 373 72 Lišov 

08 Netolice Miloslav Jelínek, Budějovická 269, 384 11 Netolice 

09 Týn n./Vltavou Jaroslav Jaroš, U vodárny 38, 375 01Týn nad Vltavou 

010 Volyně Miroslav Herbst, č.p. 101, 384 25 Dub u Prachatic 

011 Zliv ing. Václav Kasal, Zámek Ohrada, 373 41 Hluboká nad Vltavou 

012 Žár Miloslav Kučera, č.p. 239, 373 35 Horní Stropnice 

013 Benešov n./Plouč. Josef Havlík, č.p. 92, 407 29 Velká Bukovina 

014 Děčín František Haták, Kollárova 114/4, 405 02 Děčín VII 

015 Chomutov Petr Hora, J. Švermy 559, 431 11 Jirkov 

016 Klášterec n./Ohří Zdeněk Švikruha, 17. listopadu 519, 431 51 Klášterec nad Ohří 

017 Liberec Zdeněk Lukeš, Krásná Studánka 200, 460 01 Liberec 31, tel.: 048/5159275 

018 Lom u Mostu František Kubač, Vančurova 1631, 436 01 Litvínov 

019 Most Zdeněk Masojídek, 28.října 636, 435 02 Most – Souš 

020 Raspenava Jiří Svoboda, Husova 359, 463 65 Nové Město pod Smrkem 

021 Ústí n./Labem Stanislav Vokrouhlík, Peškova 511, 400 01 Ústí nad Labem 

022 Aš Rudolf Breštanský, Kotkova 13, 352 01 Aš 

023 Cheb Oldřich Fiala, K hájům 31, 350 02 Cheb, tel.: 0166/4373 

024 Horšovský Týn Radek Kraus, Masarykova 24, 346 01 Horšovský Týn 

025 Karlovy Vary Radek Svoboda, Bludenská 44, 362 36 Pernink 

026 Královské Poříčí Arnošt Haustein, Masarykova 384, 357 34 Nové Sedlo 

027 Luby Petr Písek, Masarykova 486, 351 37 Luby u Chebu 

028 Mariánské Lázně Zdeněk Sovka, Na voře 603/12, 353 01 Mariánské Lázně 

029 Stříbro Miloslav Svoboda, 1. máje 9, 349 58 Černošín 

030 Tachov Josef Szerences, Svobodka 26, 348 16 Halže 

031 Klatovy Ing. Stanislav Jáchym, Vícenice 21, 339 01 Klatovy, tel: 0602/404737 

032 Kdyně Jiří Kresl, Nádražní 302, 345 06 Kdyně 

033 Nýrsko Karel Toman, E. Krásnohorské 526, 340 22 Nýrsko, tel: 0186/72238 

034 Postřekov Jiří Řezníček, č.p. 12, 345 35 Postřekov, tel: 0189/94506  

035 Přeštice Josef Kostkuba, Radkovice 22, 334 55 Horšice, tel: 019/7986004 

036 Staňkov Josef Byrtus, Mathauserova 4, 345 61 Staňkov, tel. zam.: 0188/600904 

037 Starý Plzenec Karel Chrastil, Lipová 481, 332 02 Starý Plzenec, tel: 019/7966669 

038 Brniště Zdeněk Greždo st., č.p. 3, 471 55 Kunratice u Cv. 

039 Česká Lípa Zdeněk Pecina, Jos. Maršálka 2019, 470 01 Česká Lípa 

040 Nový Bor Jiří Kyslík, Radvanec 34, 473 01 Nový Bor 

041 Rumburk Kristián Maier, Dr. Ed. Beneše 68, 407 77 Šluknov 

042 Varnsdorf Jiří Bohuslávek, Lipská 8, 407 47 Varnsdorf 

043 Beroun Petr Husák, Dolní Stupnice 88, 267 11 Vráž u Berouna 

044 Hořovice-Komárov Jiří Anýž, č.p. 17, 267 63 Zaječov 

045 Kladno Alois Luka, Pražská 633, 273 43 Buštěhrad 

046 Tachlovice Jaroslav Flieger, č.p. 140, 267 17 Mořina 

047 Dobkovice Josef Pelíšek, Žerotínova 7, 405 02 Děčín III 



048 Kryry Miloš Křivan, č.p. 481, 439 81 Kryry 

049 Libochovice Václav Škuthan, Martiněves 15, 411 19 Mšené Lázně 

050 Litoměřice Ing. Jiří Fidrant, Labská 18, 412 01 Litoměřice 

051 Louny Josef Svoboda, Obora 43, 440 01 Louny 

052 Most - Rudoltice Milan Pešír, B. Martinů 1211/501, 434 00 Most 

053 Peruc Břetislav Koderyč, č.p. 43, 273 74 Klobouky v Čechách 

054 Rakovník Miloslav Černý, Pražská 2253, 269 01 Rakovník 

055 Roudnice Josef Toušek, Neklanova 1800, 413 01 Roudnice nad Labem 

056 Teplice Ivo Studnička, Na Pěnkavce 434, 417 12 Proboštov 

057 Tuchořice Jiří Málek, Sádek 72, 439 31 Měcholupy u Žatce 

058 Žatec Ladislav Váňa, Hejdukova 1440, 438 01 Žatec 

059 Čáslav Jaroslav Folprecht, Zbyslav 91, 285 72 Bílé Podolí 

060 Česká Třebová Jaromír Kovář, č.p. 34, 561 41 Řetová 

061 Čistá Jan Pokorný, č.p. 149, 569 57 Trstěnice 

062 Holice v Čechách František Roubínek, Nerudova 487, 534 01 Holice v Čechách 

063 Chrast Ing. Zdeněk Mašín, 17.listopadu 471, 538 51 Chrast u Chrudimě 

064 Jevíčko Bohuslav Hickl, č.p. 42, 569 42 Chornice 

065 Kolín I. Vlastimil Krupička, Palackého 316, 281 51 Velký Osek 

066 Kutná Hora Josef Ptáček, Čelakovského 574, 284 01 Kutná Hora 

067 Litomyšl Josef Kovář, Žižkova 715, 570 01 Litomyšl 

068 Moravská Třebová Ladislav Malach, Dětřichov 87, 571 01 Moravská Třebová 

069 Pardubice Tomáš Bouška, Na drážce 357, 530 03 Pardubice 

070 Pečky Josef Kovařík, Hálkova 438, 289 11 Pečky 

071 Plaňany Jaroslav Chrastil, 281 47 Církvice 

072 Proseč Miroslav Halamka, Hněvětice 29, 539 73 Skuteč 

073 Přelouč Marek Hnilička, č.p. 260, 533 13 Řečany nad Labem 

074 Svitavy Petr Polák, Dětřichov 93, 568 02 Svitavy 

075 Svítkov Václav Pětioký, Starý Máteřov 42, 533 32 Pardubice 

076 Vamberk Jiří Hrabal, č.p. 157, 517 56 Slatina nad Zdobnicí 

077 Vysoké Mýto Ladislav Horníček, č.p. 38, 565 44 Sruby 

078 Ejpovice Václav Hucl, Ejpovice 170, 337 01 Rokycany 

079 Cheznovice Václav Fürst, č.p. 208, 338 05 Mýto 

080 Chotěšov František Königsmark, Kotovice 14, 333 01 Stod 

081 Kamenný Újezd Karel Bernhard, č.p.145, 330 24 Heřmanova Huť 

082 Líně Ing. Stanislav Hřeben, Nová čtvrť 436, 330 21 Líně 

083 Plzeň Josef Kubásek, Ledecká 14, 323 16 Plzeň 

084 Příbram Zdeněk Oktábec, č.p. 220, 262 21 Obecnice 

085 Rokycany Josef Hanzlík, U lomu 192/II, 338 42 Hrádek u Rokycan 

086 Trnová Jaroslav Drozda, č.p. 65, 330 12 Horní Bříza 

087 Zruč - Senec Vilém Král, Stará cesta 216, 330 08 Zruč 

088 Dubeč Jan Jonáš, Štramberská 139, 107 00 Praha 10 – Dubeč 

089 Holešovice Kroužky tato ZO neobjednává 

090 Kobylisy Josef Dvořák, U pískovny 908, 182 00 Praha 8 – Kobylisy 

091 Kralupy n./Vltavou Jaromír Zeman, Vodárenská 385, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

092 Liboc Otakar Bureš, Na dlouhém lánu 16, 160 00 Praha 6 – Vokovice 

093 Michle Jaroslav Novotný, Řepčická 22, 102 00 Praha 10 – Hostivař  

094 Říčany Josef Hrdinka, Ke chlumu 290, 257 22 Čerčany 

095 Slivenec Ing. Václav Vorlíček, K Lochkovu 5, 154 00 Praha 5 – Slivenec 

096 Suchdol Michal Vaško, Pod rybníčkem 29, 165 00 Praha 6 – Suchdol 

097 Všenory Miloslav Pokorný, č.p. 6, 252 31 Všenory 

098 Žižkov Petr Hadrava, Kouřimská 10, 130 00 Praha 3 – Vinohrady 



099 Bakov n./Jizerou Josef Rechcigl, Malá Bělá 110, 294 01 Bakov nad Jizerou 

0100 Brandýs n./Labem Oldřich Šulc, V Ovčárně 50, 250 89 Toušeň 

0101 Čelákovice Václav Vališ, Pražská 123, 250 81 Nehvizdy 

0102 Doksy Pavel Müller, č.p. 35, 471 62 Okna 

0103 Havlíčkův Brod Bohumil Šlosar, č.p. 39, 582 56 Věž 

0104 Horní Počernice František Kučera, Běchorská 578, 193 00 Praha 9 

0105 Humpolec Bohumil Hortenský, Dvorská 969, 396 01 Humpolec 

0106 Kolín 2. Ladislav Moravec, U křižovatky 95, 280 00 Kolín 4 

0107 Kostelec n.Č.Lesy Vladimír Pačes, č.p. 26, 281 63 Kozojedy 

0108 Nymburk Pavel Heller, č.p. 7, 289 25 Straky 

0109 Mělník Miloslav Malát, Pod Vrchem 2789, 276 01 Mělník 

0110 Mladá Boleslav Pavel Dědina, Prodašice 31, 294 04 Dolní Bousov 

0111 Praha - Libuš Bedřich Prášek, K lukám 289, 142 00 Praha 4 – Libuš 

0112 Příbram Karel Stehlík, Jana Drdy 504, 261 02 Příbram 7 

0113 Říčany Kroužky tato ZO neobjednává 

0114 Újezd nad Lesy Ing. Jaroslav Gruber, Zálešanská 727, 190 16 Újezd nad Lesy 

0115 Vlašim Vladimír Hejný, č.p. 33, 257 61 Domašín 

0116 Všetaty Václav Rychtrmoc, č.p. 220, 277 32 Čečelice 

0117 Blatná 2. Eduard Prexl, č.p. 347, 387 32 Sedlice 

0118 Černovice Josef Čurda, č.p. 37, 394 95 Křeč 

0119 Horažďovice František Listopad, Strakonická 500, 341 01 Horažďovice 

0120 Jindřichův Hradec Miroslav Hroděj, Políkno 4, 377 01 Jindřichův Hradec 

0121 Milevsko Jan Kotalík, Písecké předměstí 1345, 399 01 Milevsko 

0122 Písek 2. Karel Prokopec, Křída 1, 391 65 Bechyně 

0123 Protivín Josef Štípek, Masarykovo nám. 312, 398 11 Protivín 

0124 Soběslav Miloš Doležal, U Nového rybníka 583/III, 392 01 Soběslav 

0125 Strakonice Josef Pešek, 28.října 85, 387 11 Katovice 

0126 Sušice František Hejplík, Podmokly 58, 342 01 Sušice 

0127 Tábor František Mareš, Náchod 19, 390 01 Tábor 

0128 Březhrad Bohumír Sodomka, Obvodní 53, 503 32 Březhrad 

0129 Hořice Miroslav Pospíšil, Sukorady 77, 507 73 Dobrá Voda 

0130 Hradec Králové Milan Pleskot, Obvodní 6, 503 32 Březhrad 

0131 Jičín Jaroslav Janda, Přátelství 166, 507 11 Valdice 

0132 Náchod Vladimír Macek, Příkopy 1118, 547 01 Náchod 

0133 Nechanice František Moravec, Sadová 46, 503 13 Dohalice 

0134 Nový Bydžov Antonín Kloz, Na Svépomoci 172, 504 01 Nový Bydžov 

0135 Staré Ždánice Miroslav Vojtěch, č.p. 163, 533 44 Staré Ždánice 

0136 Trutnov Jaroslav Bolf, Káblíkové 1138, 543 01 Vrchlabí 

0137 Třebechovice p. Or.  Josef Šebrle, Šárovcova 489, 503 46 Třebechovice pod Orebem 

0138 Bučovice Josef Reška, č.p. 309, 683 33 Nesovice  

0139 Komín Ivan Huzinec, Herčíkova 4, 612 00 Brno 

0140 Křenovice Ladislav Palupa, č.p. 186, 683 52 Křenovice 

0141 Moravany u Brna Josef Dvořák, Slunná 35, 664 48 Moravany u Brna 

0142 Rájec - Jestřebí Ing. Jiří Hošek, č.p. 54, 679 13 Sloup 

0143 Rosice u Brna Jaroslav Šváb, č.p. 27, 664 81 Ostrovačice 

0144 Rousínov Jaroslav Štercl, Kroužek 85, 683 01 Rousínov 

0145 Staré Brno Jan Sekanina, Sosnova 4, 637 00 Brno 

0146 Tuřany Jaroslav Čech, Dvorecká 13, 620 00 Brno 

0147 Vyškov František Lankaš, Revoluční 26, 682 02 Vyškov 

0148 Židenice Antonín Polívka, Obecká 34, 628 00 Brno 

0149 Baška Jaroslav Srníček, Slunečná 288, 738 01 Frýdek–Místek, tel. 0658/80556 



0150 Frýdek Ing. Roman Randják, č.p. 108, 739 30 Lískovec, tel. 0658/511335 

0151 Frýdlant n./Ostravicí Josef Fuciman, Nová Ves 305, 739 11 Frýdlant n[O.  

0152 Horní Bludovice Vlastislav Bezecný, č.p. 193, 739 37 Horní Bludovice, tel. 069/6421100  

0153 Krmelín Ing.Václav Ranocha, Borošínská 698, 739 44 Brušperk, t.: 0658/666527 

0154 Metylovice Josef Matula, Lesní 885, 739 11 Frýdlant, tel.0658/676405 

0155 Místek Ing. Jaromír Kudela, Myslbekova 2023, 738 02 Místek, tel. 0658/32914 

0156 Nová Bělá Pavel Dluhoš, Mitrovická 858, 724 00 Stará Bělá 

0157 Paskov Vlastimil Frantík, Nádražní 674, 739 21 Paskov, tel. 0658/671369 

0158 Polanka Alois Antes, Na kopečku 967, 725 25 Polanka n.O., tel. 069/6931873 

0159 Třebovice Radovan Gebauer, Třebovická 5053, 722 00 Ostrava – Třebovice 

0160 Bzenec Emil Bruštík, č.p. 194, 696 83 Domanín 

0161 Dolní Bojanovice Karel Topenčík, č.p. 401, 696 17 Dolní Bojanovice, tel. 0628/372592 

0162 Dubňany Miloslav Dobrovolný, č.p. 879, 696 03 Dubňany 

0163 Hroznová Lhota Josef Jagoš, č.p. 159, 696 63 Hroznová Lhota 

0164 Kyjov Stanislav Hnilica, č.p. 2137, 697 01 Kyjov 

0165 Milotice Jindřich Nedvědický, č.p. 265, 696 05 Milotice 

0166 Mutěnice Jan Joch, č.p. 910, 696 11 Mutěnice 

0167 Násedlovice Václav Horák, č.p. 354, 696 36 Násedlovice 

0168 Petrov Jaroslav Strnad, Mírová 62, 696 01 Rohatec 

0169 Ratíškovice Jaroslav Nedůchal, č.p. 1174, 696 02 Ratíškovice 

0170 Svatobořice Bernard Němčanský, č.p. 910, 696 04 Svatobořice 

0171 Veselí nad Moravou František Grabec, č.p. 626, 696 61 Vnorovy 

0172 Vlkoš Josef Valenta, č.p. 377, 696 41 Vlkoš 

0173 Břeclav Josef Filipovič, Lipová 257, 691 55 Moravská N.Ves, tel. z. 0627/342392 

0174 Hustopeče Jaroslav Straka,Dvořákova 57, 683 01 Hustopeče u Brna,t. 0626/412506 

0175 Křepice 2. Jiří Papež, č.p. 27, 691 65 Křepice, tel.: 0626/417831 

0176 Lednice Karel Sicha, Mikulovská 540, 691 44 Lednice, tel.: 0627/340256 

0177 Ořechov František Konečný, Tikovická 26, 664 44 Ořechov, tel.: 05/47226350 

0178 Rakvice František Herzán, Nová 615, 691 03 Rakvice, tel. 0627/349510 

0179 Velké Pavlovice Jaroslav Hoferica, Čaganov 693, 691 10 Kobylí na Moravě, tel.:0626/431629 

0180 Vojkovice Břetislav Švihálek, č.p. 287, 664 56 Blučina, tel. 05/47235367  

0181 Bohumin Jan Kantor, Stará 412, 735 52 Bohumín – Záblatí 

0182 Dětmarovice Libor Czyž, Nedbalová 2412, 735 06 Karviná – Nové Město 

0183 Dolní Lutyň Zdeněk Krajčí, č.p. 474, 735 14 Orlová – Lutyně 

0184 Karviná Zdeněk Římánek, Urxová 1553, 735 06 Karviná – Nové Město 

0185 Petřvald Josef Trombík, č.p. 84, 735 41 Petřvald  

0186 Těrlicko Otto Firla, u Vodojenu 509, 735 43 Albrechtice 

0187 Slezská Ostrava Adolf Dittrich, Bernatková 6, 710 00 Ostrava 2 

0188 Bratřejov Radim Lukáš, Jasenná 101, 763 13 Lutonina 

0189 Fulnek Pavel Pocedič, Jerlochovice 135, 742 45 Fulnek 

0190 Frenštát Mojmír Fojtík, č.p. 302, 742 74 Tichá 

0191 Halenkov Ing. Josef Janík, č.p. 63, 756 06 Velké Karlovice 

0192 Hranice Ing. Josef Zdařil, Kyžlířov 66, 753 62 Potštát 

0193 Lidečko Jan Kroupa, č.p. 370, 756 14 Francova Lhota 

0194 Mniší Zdeněk Šablatura, Mniší 4, 742 21 Kopřivnice 

0195 Nový Jičín Jiří Bohumínský, č.p. 402, 742 57 Libhošť 

0196 Odry Antonín Zdráhala, č.p. 171, 742 34 Vražné 

0197 Pozděchov Jiří Kolařík, Pozděchov 31, 756 13 Prlov 

0198 Studénka František Čegan, Nádražní 289, 742 13 Studénka  

0199 Valašské Meziříčí Miroslav Třeštík, Vsetínská 992, 757 01 Valašské Meziříčí 

0200 Vsetín MVDr. Vladimír Koudela, Na výsluní 377, 755 01 Vsetín 



0201 Závišice Lubomír Slováček, č.p. 479, 742 66 Štramberk 

0202 Blatec Jiří Krempl, Blatec 157, 783 74 Charváty, tel. 068/5961769 

0203 Bohuňovice Jaroslav Pudl, Loděnická 319, 783 14 Bohuňovice, tel. 068/5389300 

0204 Brodek u Přerova Jozef Vančo, č.p. 27, 751 04 Rokytnice 

0205 Dřevohostice Stanislav Talla, Turovice 71, 751 14 Dřevohostice 

0206 Dubany Jiří Smékal, Dubany 27, 798 13 Vrbátky, tel. 0508/382192 

0207 Horka na Moravě Břetislav Tichý, Nerudova 11, 783 35 Horka na Moravě, 068/215121 

0208 Hoštice  Libor Novák, Vinohradská 6, 683 21 Drysice, tel. 0507/357739 

0209 Kojetín Jiří Ježek, č.p. 157, 751 42 Měrovice na Hané 

0210 Lipník nad Bečvou Antonín Zrník, č.p. 361, 751 22 Osek nad Bečvou, tel. 0641/793017 

0211 Luběnice Vladimír Bátěk, Luběnice 25, 783 46 Těšetice, 068/5954028 

0212 Nezamyslice Jan Látal, nám. děk. Fr. Kvapila 8, 798 26 Nezamyslice, 0508/388518 

0213 Olomouc Josef Šálek, č.p. 35, 783 02 Nemilany 

0214 Prostějov František Kříž, Čsl. arm. Sboru 9, 798 11 Vrahovice, 0508/360908 

0215 Přerov 2. Jan Kroupa, č.p. 51, 751 19 Vlkoš, tel. 0641/223115 

0216 Přerov 7. Ladislav Lukáš, č.p. 201, 751 11 Radslavice 

0217 Rataje Josef Poledňák, č.p. 85, 768 12 Rataje, tel. 0634/364192 

0218 Bolatice Karel Konečný, Polní ul., 747 23 Bolatice 

0219 Bruntál Drahoslav Boreček, Osvobození 17, 792 01 Bruntál 

0220 Budišov n/Budišovk. Dušan Orság, Gottwaldova 507, 747 87 Budišov nad Budišovkou 

0221 Kravaře Verner Lasák, Bolatická 15, 747 21 Kravaře-Kouty, tel.: 0653/673561 

0222 Krnov Otta Korčián, Albrechtická 146, 794 01 Krnov 

0223 Oldřišov Jan Grygar, Hlinská 67, 747 33 Oldřišov 

0224 Otice František Borový, Slavkovská 198, 747 81 Otice 

0225 Služovice Petr Matějek, Hlavní 72, 747 31 Chlebičov 

0226 Štěpánkovice Břetislav Vaňhara, č.p. 454, 747 28 Štěpánkovice 

0227 Vávrovice Miroslav Gončář, Obecní 10, 747 73 Vávrovice  

0228 Vítkov Svatopluk Sivek, Wolkerova 469, 794 01 Vítkov 

0229 Červená Voda Otto Fišer, č.p. 17, 561 69 Červený Potok, tel.: 0446/634184 

0230 Jeseník Pavel Bořuta, V oblouku 226, 790 01 Jeseník, tel: 0645/411437 

0231 Litovel František Urban, Palackého 21, 784 01 Litovel 

0232 Mikulovice Jaroslav Zapletal, Sokolovská 543, 790 84 Mikulovice, tel: 0645/423059 

0233 Uničov Antonín Utěšený, č.p. 339, 783 83 Troubelice 

0234 Šternberk Josef Večeřa, Pod lesem 6, 785 01 Šternberk 

0235 Šumperk Miroslav Bílek, č.p. 487, 788 13 Vikýřovice, tel: 0649/218633 

0236 Šumvald Ladislav Berka, č.p. 19, 783 85 Břevenec 

0237 Vilémov Miroslav Zapletal, Olešnice 31, 783 25 Bouzov 

0238 Bystřice Vladislav Pydych, č.p. 940, 739 94 Vendryně, tel: 0659/25924 

0239 Jablůnkov Vladislav Lyžbicki, Písečná 78, 739 91 Jablunkov, tel: 0659/436713 zam. 

0240 Jablůnkov – Návsí Augustín Kohout, č.p. 16, 739 98 Mosty u Jablůnkova, tel: 0659/96858 

0241 Nebory Josef Bojko, Podlesí 327, 739 61 Třinec 2, tel: 0659/324563 

0242 Třinec Jaroslav Supek, Nový Borek 749, 739 61 Třinec 1 

0243 Třinec – Lyžbice Jan Morcinek, Výstavní 206, 739 56 Třinec 6, tel: 0659/22716 

0244 Babice Vladimír Čevela, č.p. 456, 687 03 Babice 

0245 Bánov Josef Zálešák, č.p. 242, 687 54 Bánov 

0246 Blatnice Stanislav Míšek, č.p. 717, 696 71 Blatnice pod svatým Antoníčkem 

0247 Bojkovice Josef Baránek, Bezručova 553, 687 71 Bojkovice 

0248 Brumov – Bylnice Josef Polášek, Lůčky 337, 763 31 Brumov – Bylnice 

0249 Dolní Němčí Václav Dohnal, Nad kostelem 366, 687 62 Dolní Němčí 

0250 Havřice Václav Garaja, Sv. Čecha 1016, 688 01 Uherský Brod 

0251 Hluk Ladislav Horňák, Hlavní 135, 687 25 Hluk 



0252 Jalubí Antonín Kotyza, č.p. 250, 687 04 Traplice 

0253 Jarošov František Křiva, Pivovarská 329, 686 01 Jarošov 

0254 Kněžpole Antonín Varmuža, č.p. 34, 687 12 Kněžpole 

0255 Korytná Václav Flasar, č.p. 60, 687 52 Korytná 

0256 Kunovice Antonín Štěrba, Lidická 817, 686 04 Kunovice 

0257 Nedakonice Jiří Cigoš, č.p. 401, 687 38 Nedakonice 

0258 Nivnice Josef Plessner, č.p. 865, 687 51 Nivnice 

0259 Uherský Ostroh Vítězslav Píštěk, Zemědělská 211, 687 24 Uherský Ostroh III. 

0260 Ostrožská Nová Ves Antonín Jurásek, Za kostelem 730, 687 22 Ostrožská Nová Ves 

0261 Staré Město Vladimír Lapčík, Na vyhlídce 1381, 686 03 Staré Město 

0262 Šumice Jiří Juřeník, č.p. 338, 687 31 Šumice 

0263 Zlechov Ivan Rosůlek, č.p. 445, 687 10 Zlechov 

0264 Bezměrov Miroslav Kratochvíl, Bezměrov 198, 767 01 Kroměříž 

0265 Fryšták Zdeněk Adamík, č.p. 330, 763 16 Fryšták 

0266 Holešov Josef Fuksa, Přílepy 23, 769 01 Holešov 

0267 Horní Lapač Miroslav Červenka, Horní Lapač 77, 769 01 Holešov 

0268 Hulín Zdeněk Juruška, Poděbradova 67, 768 24 Hulín 

0269 Kurovice Václav Košina, Kurovice 54, 768 52 Míškovice u Holešova 

0270 Kroměříž Petr Mlčák, Volného 1532/5, 767 01 Kroměříž 

0271 Napajedla Miroslav Řezníček, Malina 1260, 763 61 Napajedla 

0272 Otrokovice Josef Marčík, Mariánov 103, 768 21 Kvasice, tel.: 0634/358350 

0273 Prasklice Antonín Vylíčil, Prasklice 70, 768 33 Morkovice 

0274 Rymice Františka Bartíková, Rymice II., 769 01 Holešov 

0275 Tlumačov Jaroslav Kulenda, Sportovní 803, 763 62 Tlumačov 

0276 Zlín Miroslav Hurta, Podhoří, Mikuláše Alše 419, 760 01 Zlín 

0277 Hostěradice Bohuslav Kopeček, Husova 39, 671 72 Miroslav, tel: 0621/333757 

0278 Hrušovany n./Jev. Jiří Kadlečík, Dvořákova 516, 691 83 Drnholec, tel: 0625/519564 

0279 Ivančice František Wognar, Letkovice 161, 664 91 Ivančice, tel: 0502/437457 

0280 Mikulov Emil Doležel, č.p. 59, 692 01 Perná, tel: 0625/517462 

0281 Moravský Krumlov Bohumil Probošt, Palackého 137, 672 01 Mor. Krumlov, tel: 0621/322123  

0282 Prosiměřice Ladislav Hruška, č.p. 99,  671 61 Prosiměřice, 0624/271034 

0283 Třebíč Josef Kučera, Chmelova 16, 674 01 Třebíč, tel: 0618/848624 

0284 Znojmo Karel Mareš, Bolzánova 52, 669 02 Znojmo, tel: 0624/246849 

0285 Darkovičky Josef Rumpa, Jandova 319, 748 01 Hlučín – Darkovičky 

0286 Hlučín Jindřich Dluhoš, Vinohradská 10, 748 01 Hlučín 

0287 Hrušov Jindřiška Kratěnová, Mexická 8, 712 00 Ostrava – Muglinov 

0288 Krásné Pole Břetislav Bárta, č.p. 44, 742 85 Vřesina u Bílovce 

0289 Petřkovice Jindřich Svoboda, Chovatelská 156, 747 14 Ludgeřovice 

0290 Zábřeh Jan Bugdol, Hornická 78, 702 00 Ostrava 

0291 Boskovice Zdeněk Stříž, Mánesova 2, 680 01 Boskovice 

0292 Bystřice n. Pernštej. Ing.Jaroslav Kotlán, Černý Vršek 508, 593 01 Bystřice n.P.,t.: 0505/3487 

0293 Černovice Jaroslav Musil, č.p. 146, 679 75 Černovice, tel.:0501/460518 

0294 Jihlava Jaroslav Reiterman, Zrzavého 28, 586 01 Jihlava, tel,:066/7211940 

0295 Moravské Knínice Miloslav Bém, Mor. Knínice 72, 664 34 Kuřim, tel:05/41230939 

0296 Náměšť n./Oslavou Vlastimil Jabůrek, č.p. 27, 675 76 Hartvíkovice, tel.:0509/72651 

0297 Nedvědice Lubomír Štarha, č.p. 77, 592 63 Štěpánov nad Svratkou 

0298 Polná Leoš Jelínek, Vítkova 510, 588 13 Polná 

0299 Přibyslav Jaroslav Kalenda, Nerudova 661, 582 22 Přibyslav, tel: 0451/484474 

0300 Mor. Budějovice Julius Kertész, Chelčického 308, 676 02 Mor. Budějovice, t.:0617/421198 

0301 Třešť Jaroslav Šindler, č.p. 286, 588 54 Mrákotín, tel: 066/7317001 

0302 Velké Meziříčí Ing. Václav Švec, Karlov 83, 594 01 Velké Meziříčí, tel.:0619/2488 



0303 Žďár nad Sázavou Bohumil Prachař,Novoměstská 44,591 01 Žďár n./Sáz., tel.:0616/21129 

0304 Hrabišín ? OS Uničov 

0305 Konice Antonín Bachan, Konice 40, 669 02 Znojmo, tel.:0624/221759 

0306 Štramberk ? OS Beskyd 

0307 Mrákov ? OS Klatovy 

0308 Příchovice ? OS Klatovy 

0309 Planá u Mar. Lázní ? OS Karlovy Vary 

0310 Mosty u Jablunkova Gustav Kohut, 739 98 Mosty u Jablunkova 8, tel.: 0659/367858 

0311 Vodňany Milan Poláček, Stožická 1213, 389 01 Vodňany 

0312 Moravské Bránice ? OS Znojmo 

0313 Chuchelná ? OS Hlučín 

 
Při jakékoliv změně adresy či funkcionáře, pro hlášení jednotlivým ZO, prosíme o ohlášení 

změny na adresu:  

SPORT HOBBY 
Kertész Julius, Chelčického 308, 676 02 Moravské Budějovice 
tel. FAX.:0617/421198, tel.:0617/421848, mobil:0603/582078, E-mail: sporthobby@mbnet.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Připraveni na závodní sezónu 
 



 

Závodní plány OS na rok 2001 
 

Česká oblastní sdružení CHPH 
 

 

 

OS České Budějovice     km   mistři     OS Jihlava              km   mistři 

 

 6.5. Cheb 1            200  14/7        6.5. Slaný             130  10/7 

 8.5. Cheb 2            200  14/7        8.5. Chomutov 1        180  10/7 

13.5. Bamberk 1         250  14/7       13.5. Cheb              230  10/7 

20.5. Würzburg 1        350  10/7       20.5. Halle 1           320  10/7 

27.5. Frankfurt 1       440  10/7       27.5. Bamberg 1         320  10/7 

 3.6. Bamberk 2         250  14/7        1.6. Aachen            680   5/4 

10.6. Würzburg 2        350  10/7        3.6. Chomutov          180  10/7 

16.6. Ardenach          540  10/7       11.6. Stendal 1         420  10/7 

24.6. Würzburg 3        350  10/7       15.6. Aachen 2          680   5/4 

30.6. Mastricht         650  10/7       17.6. Cheb 2            230  10/7 

 5.7. Bamberk 3         250  14/7       24.6. Gemünden 1        410  10/7 

 8.7. Würzburg 4        350  10/7        1.7. Stendal 2         420  10/7 

14.7. Brusel            760  10/7        5.7. Chomutov 3        180  10/7 

22.7. Würzburg 5        350  10/7        8.7. Gemünden 2        410  10/7 

27.7. Oostende          860   6/4       13.7. Aachen 3          680   5/4 

29.7. Aschaffenburg     390  10/7       15.7. Cheb 3            230  10/7 

                                        22.7. Halle 2           320  10/7 

                                        27.7. Oostende          900   5/4 

                                        29.7. Bamberg 2         320  10/7 

 

 

 

OS Karlovy Vary                         OS Klatovy 

 

 6.5. Bischberg l       137  20/7        5.5. Nurnberg l        151  20/7 

 8.5. Bischberg 2       137  20/7        6.5. Nurnberg          151  20/7 

13.5. Wertheim 1        243  20/7       12.5. Würzburg          236  20/7 

20.5. Ramsen            338  20/7       19.5. Wiesbaden l       359  20/7 

27.5. Landstuhl 1       372  20/7       26.5. Koblenz  l        412  20/7 

 3.6. Namur             559  20/7        2.6. Aachen            526  15/7 

10.6. Wertheim 2        243  20/7        9.6. Wiesbaden 2       359  20/7 

15.6. Haag              632  10/7       15.6. Haag              684   6/4 

17.6. Landstuhl 2       372  20/7       17.6. Wiesbaden 3       359  20/7 

24.6. Landsuhl 3        372  20/7       23.6. Wiesbaden 4       359  20/7 

29.6. Lille             678  10/5       29.6. Lille             736   6/4 

 1.7. Landstuhl 4       372  20/7        1.7. Wiesbaden 5       359  20/7 

 8.7. Landstuhl 5       372  20/7        7.7. Koblenz 2         412  20/7 

13.7. Le Mans           931  jedn.      13.7. Le Mans           960   3/2 

13.7. Burgess           800   5/4       13.7. Burges            843   3/2 

15.7. Landstuhl 6       372  20/7       15.7. Wiesbaden 6       359  20/7 

22.7. Landstuhl 7       372  20/7       21.7. Koblenz  3        412  20/7 

27.7. Oostende          699  10/5       27.7. Oostende          750   6/4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Lidice                               OS Louny 

 

 6.5. Pomezí            125  20/20       6.5. Norimberk 1       245  15/7 

 8.5. Norimberk 1       225  20/10      13.5. Norimberk 2       245  15/7 

13.5. Norimberk 2       225  20/10      20.5. Heidenheim 1      355  15/7 

20.5. Aldfeld 1         301  15/7       27.5. Mannheim 1        415  15/7 

27.5. Mannheim 1        405  15/7        3.6. Aachen            565  10/5 

 3.6. Aachen            570  10/5       10.6. Mannheim 2        415  15/7 

 3.6. Norimberk 3       225  20/10      15.6. Haag              700   6/4 

10.6. Mannheim 2        405  15/7       17.6. Norimberk 3       245  15/7 

15.6. Haag              715   6/4       24.6. Mannheim 3        415  15/7 

17.6. Aldfeld 2         301  15/7       29.6. Lille             780   6/4 

24.6. Mannheim 3        405  15/7        1.7. Heidenheim 2      355  15/7 

29.6. Lille             785   6/4        8.7. Mannheim 4        415  15/7 

 1.7. Aschanf 1         350  15/7       13.7. Bourges           960   5/3 

 8.7. Mannheim 4        405  15/7       13.7. Le Mans          1060   5/3 

13.7. Le Mans          1040   3/3       15.7. Heidenheim 3      355  15/7 

13.7. Burges            960   3/3       22.7. Mannheim 5        415  15/7 

15.7. Aschanf 2         350  15/7       27.7. Oostende          785   6/4 

22.7. Mannheim 5        405  15/7 

27.7. Oostende          795   6/4 

29.7. Norimberk 4       225  20/10 

 

 

 

OS Pardubice                            OS Plzeň 

 

 6.5. Chomutov l        186  20/10      12.5. Nürnberg 1        160  15/7 

 8.5. Cheb 1            254  20/10      13.5. Nürnberg 2        160  15/7 

13.5. Chomutov 2        186  20/10      19.5. Würzburg 1        240  15/7 

20.5. Eisenach 1        410  14/7       26.5. Wiesbaden 1       350  15/7 

20.5. Cheb 2            254  14/7        2.6. Aachen            520  10/7 

27.5. Eisenach 2        410  14/7        2.6. Nürnberg 3        160  15/7 

27.5. Cheb 3            254  14/7        9.6. Koblenz 1         410  15/7 

 1.6. Aachen 1          702   6/3       15.6. Haag              680   6/3 

 3.6. Chomutov 3        186  14/7       17.6. Würzburg 2        240  15/7 

10.6. Eisenach 3        410  14/7       23.6. Kaiserslautern l  390  15/7 

10.6. Chomutov 4        186  14/7       29.6. Lille             740   6/3 

15.6. Aachen 2          702   6/3        1.7. Wiesbaden 2       360  15/7 

17.6. Eisenach 4        410  14/7        7.7. Koblenz 2         410  15/7 

24.6. Cheb 4            254  20/10      13.7. Le Mans           970   6/3 

29.6. Lille             920   6/3       15.7. Wiesbaden 3       360  15/7 

 1.7. Eisenach 5        410  14/7       21.7. Kaiserslautern 2  390  15/7 

 8.7. Eisenach 6        410  14/7       27.7. Oostende          750   6/3 

 8.7. Chomutov 5        186  14/7 

13.7. Aachen 3          702   6/3 

15.7. Eisenach 7        410  14/7 

22.7. Eisenach 8        410  14/7 

22.7. Cheb 5            254  14/7 

27.7. Oostende          925   6/3 

29.7. Eisenach 9        410  14/7 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Polabí                               OS Praha 

 

 6.5. Tachov l          180  15/7        5.5. Pomezí 1          162  15/10 

 8.5. Tachov 2          180  15/7        8.5. Pomezí 2          162  15/10 

13.5. Bamberg 1         292  15/7       12.5. Bamberg l         265  15/8 

20.5. Wertheim 1        384  15/7       20.5. Altfeld 1         340  15/7 

27.5. Wertheim 2        384  15/7       27.5. Mannheim 1        440  15/7 

 3.6. Aachen            632  10/5        3.6. Aachen            610  10/5 

 3.6. Tachov 3          180  15/7        3.6. Pomwezí 3         162  15/10 

10.6. Mannheim 1        469  15/7       10.6. Mannheim 2        440  15/7 

15.6. Haag              766   6/4       15.6. Haag              753   6/4 

17.6. Tachov 4          180  15/7       17.6. Bamberg 2         265  15/8 

24.6. Wertheim 3        384  15/7       24.6. Mannheim 3        440  15/7 

29.6. Lille             853   6/4       29.6. Lille             826   6/4 

 1.7. Bamberg 2         292  15/7        1.7. Altfeld 2         340  15/7 

 8.7. Mannheim 2        469  15/7        8.7. Mannheim 4        440  15/7 

13.7. Bourges           960   3/2       13.7. Bourges           910   3/3 

13.7. Le Mans          1101   3/2       13.7. Le Mans          1076   3/3 

15.7. Wertheim 4        384  15/7       15.7. Bamberg 3         265  15/8 

22.7. Wertheim 5        384  15/7       22.7. Mannheim 5        440  15/7 

27.7. Oostende          852   6/4       27.7. Oostende          834   6/4 

29.7. Bamberg 3         292  15/7       29.7. Bamberg 4         265  15/8 

 

 

 

OS Prácheň                              OS Středočeské 

 

12.5. Trojmezí          175  20/7        5.5. Cheb 1            170  15/7 

19.5. Würzburg l        290  20/7        8.5. Cheb 2            170  15/7 

26.5. Aschaffenbur l    350  20/7       13.5. Bamberg 1         273  15/10 

 2.6. Wiesbaeden l      415  20/7       20.5. Gemünden 1        361  15/7 

 9.6. Aschaffenburg 2   350  20/7       27.5. Wiesbaden 1       459  15/7 

15.6. Haag              750   6/4        3.6. Aachen            619  10/5 

16.6. Bamberg 1         230  20/7        3.6. Cheb 3            170  15/7 

23.6. Aschaffenburg 3   350  20/7       10.6. Gemünden 2        361  15/7 

30.6. Maastricht        630  10/5       15.6. Haag              760   6/4 

30.6. Aschaffenburg 4   350  20/7       17.6. Cheb 4            170  15/7 

 7.7. Wiesbaden 2       415  20/7       24.6. Gemünden 3        361  15/7 

14.7. Brusel            720   6/4       29.6. Lille             830   6/4 

14.7. Würzburg 2        290  20/7        1.7. Bamberg 2         273  15/10 

21.7. Wiesbaden 3       415  20/7        8.7. Woesbaden 2       459  15/7 

27.7. Oostende          810   6/4       13.7. Le Mans          1081   5/3 

29.7. Aschaffenburg 5   350  20/7       15.7. Gemünden 4        361  15/7 

                                        22.7. Gemünden 5        361  15/7 

                                        27.7. Oostende          844   6/4 

                                        29.7. Gemünden 6        361  15/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Svitavy                              OS Trutnov 

 

 6.5. Mělník            156  15/8        1.5. Smečno            115  10/7 

 8.5. Chomutov 1        230  15/8        6.5. Krýry             150  10/7 

13.5. Chomutov 2        230  15/8       13.5. Stará Role        210  10/7 

20.5. Lipsko l          340  15/8       20.5. Bamberg 1         346  10/7 

27.5. Magdeburg 1       429  15/6       27.5. Schweinfurt 1     390  10/7 

 1.6. Aachen 1          743  10/4        3.6. Manheim           645   6/4 

 3.6. Chomutov 3        230  15/8       10.6. Bamberg 2         346  10/7 

10.6. Magdeburg 2       429  15/6       15.6. Haag              816   6/4 

15.6. Aachen 2          743  10/4       17.6. Cheb l            240  10/7 

17.6. Magdeburg 3       429  15/6       24.6. Bamberg 3         346  10/7 

24.6. Magdeburg 4       429  15/6       29.6. Lille             899   6/4 

29.6. Lille             961   6/3        1.7. Schweinfurt 2     390  10/7 

 1.7. Chomutov 4        230  15/8        8.7. Bamberg 4         346  10/7 

 8.7. Magdeburg 5       429  15/6       13.7. Bourges          1050   6/4 

13.7. Aachen 3          743  10/4       15.7. Bamberg 5         346  10/7 

15.7. Lipsko 2          340  15/8       22.7. Bamberg 6         346  10/7 

22.7. Magdeburg 6       429  15/6       27.7. Oostende          904   6/4 

29.7. Lipsko 3          340  15/6       29.7. Cheb 2            240  10/7 

 

 

 

OS Tábor 

 

12.5. Teplice           150  20/7 

19.5. Drážďany l        200  20/7 

26.5. Dessau 1          320  20/7 

 2.6. Magdeburg 1       370  20/7 

 9.6. Dessau 2          320  20/7 

16.6. Andernach         540   6/4 

16.6. Dessau 3          320  20/7 

23.6. Magdeburg 2       370  20/7 

30.6. Maiskricht        650   6/4 

 7.7. Dessau 4          320  20/7 

14.7. Brusel            630   6/4 

14.7. Drážďany 2        200  20/7 

21.7. Magdeburg 3       370  20/7 

27.7. Oostende          850   6/4 

28.7. Drážďany 3        320  20/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Moravskoslezská oblastní sdružení CHPH 

 

 

OS Beskyd              km    mistři     OS Bílé Karpaty        km    mistři 

 

06.5. Jihlava          176   20/7       01.5. Velké Meziříčí 1 140   25/10 

08.5. Poděbrady        227   20/7       06.5. Velké Meziříčí 2 140   25/10 

13.5. Chomutov 1       346   20/7       08.5. Benešov 1        235   25/10 

20.5. Cheb 1           411   20/7       13.5. Plzeň 1          330   25/10 

27.5. Plzeň 1          335   12/7       20.5. Cheb 1           405   25/10 

27.5. Eisenach         570   12/7       27.5. Chomutov 1       345   25/10 

02.6. Praha            265   15/7       03.6. Erfurt 1         510   20/10 

02.6. Hannover         660    7/5       10.6. Chomutov 2       345   25/10 

10.6. Chomutov 2       346   20/7       16.6. Koblenz          740   12/7 

16.6. Koblenz          752   10/7       16.6. Benešov 2        235   25/10 

16.6. Plzeň 2          335   15/7       24.6. Cheb 2           405   25/10 

24.6. Cheb 2           411   20/7       29.6. Oostende        1080    7/5 

29.6. Oostende        1085    5/5       01.7. Benešov 3        235   25/10 

30.6. Cheb 3           411   20/7       08.7. Erfurt 2         510   20/10 

08.7. Cheb 4           411   20/7       14.7. Oldenburg        805   12/7 

14.7. Plzeň 3          335   20/7       15.7. Benešov 4        235   25/10 

14.7. Oldenburg        790   10/7       22.7. Cheb 3           405   25/10 

22.7. Cheb 5           411   20/7       27.7. Brussel          985    7/5 

27.7. Brussel          990    5/5       29.7. Plzeň 2          330   25/10 

28.7. Plzeň 4          335   20/7 

 

 

 

OS Brno                km    mistři     OS Frýdek-Místek       km    mistři 

 

28.4. Loket 1          124   jedn.      01.5. Brno             131   15/7 

01.5. Loket 2          124   jedn.      06.5. Poděbrady 1      240   15/7 

05.5. Hr.Králové       135   jedn.      13.5. Chomutov 1       358   15/7 

08.5. Rokycany         231   12/7       20.5. Cheb 1           428   15/7 

12.5. Litoměřice 1     235   12/7       27.5. Plzeň 1          353   15/7 

20.5. Cheb 1           328   12/7       02.6. Hannover         665    7/5 

26.5. Cheb 2           328   12/7       02.6. Poděbrady 2      240   15/7 

03.6. Altfeld          523   12/7       10.6. Chomutov 2       358   15/7 

09.6. Duben 1          350   12/7       16.6. Koblenz          767    7/5 

16.6. Koblenz          665   10/7       16.6. Plzeň 2          353   15/7 

16.6. Duben 2          350   12/7       24.6. Cheb 2           428   15/7 

24.6. Cheb 3           328   12/7       29.6. Oostende        1099    3/3 

29.6. Oostende        1004    5/5       30.6. Erfurt           533   15/7 

30.6. Duben 3          350   12/7       08.7. Plzeň 3          353   15/7 

05.7. Děčín            270   12/7       14.7. Oldenburg        794    7/5 

08.7. Stendal 1        520   12/7       14.7. Lubenec          352   15/7 

14.7. Oldenburg        734   10/7       22.7. Cheb 3           428   15/7 

14.7. Duben 4          350   12/7       27.7. Brussel         1004    3/3 

22.7. Cheb 4           328   12/7       28.7. Cheb 4           428   15/7 

27.7. Brussel          906    5/5 

28.7. Stendal 2        520   12/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Haná                km    mistři     OS Hlučín-Slezsko      km    mistři 

 

29.4. Pardubice        121   25/7       29.4. Přelouč          190   20/7 

01.5. Jičín            170   25/7       01.5. Poděbrady 1      230   20/7 

06.5. Mělník           205   25/7       05.5. Poděbrady 2      230   20/7 

08.5. Litoměřice 1     247   25/7       08.5. Louny 1          315   20/7 

13.5. Cheb 1           356   25/7       13.5. Chomutov 1       345   20/7 

20.5. Cheb 2 letiště   357   25/7       20.5. Cheb 1           420   20/7 

26.5. Perleberg        539   15/7       27.5. Plzeň            345   20/7 

03.6. Altfeld          556   15/7       02.6. Hannover         655    7/5 

10.6. Cheb 3           356   20/7       02.6. Louny 2          315   15/7 

16.6. Koblenz          697   12/7       10.6. Chomutov 2       345   15/7 

16.6. Litoměřice 2     247   20/7       16.6. Koblenz          760    7/5 

24.6. Cheb 4 letiště   357   20/7       16.6. Karlovy Vary 1   380   15/7 

29.6. Oostende        1030    7/5       24.6. Karlovy Vary 2   380   15/7 

30.6. Eisenach         520   12/7       29.6. Oostende        1090    3/3 

06.7. Děčín            214   20/7       30.6. Karlovy Vary 3   380   15/7 

08.7. Cheb 5           356   20/7       30.6. Erfurt           515    7/5 

14.7. Oldenburg        745   12/7       08.7. Karlovy Vary 4   380   15/7 

22.7. Cheb 6 letiště   357   20/7       14.7. Oldenburg        780    7/5 

27.7. Brussel          930    7/5       14.7. Lubenec          350   15/7 

28.7. Litoměřice 3     247   20/7       22.7. Cheb 2           420   15/7 

                                        27.7. Brussel          990    3/3 

                                        28.7. Karlovy Vary 5   380   15/7 

 

 

 

OS Hodonín             km    mistři     OS Jižní Morava        km    mistři 

 

08.5. Vlašim           185   18/8       28.4. Kámen 1          135   jedn 

13.5. Průhonice 1      222   18/8       01.5. Kámen 2          135   jedn 

20.5. Cheb 1           370   18/8       05.5. Průhonice 1      194   20/7 

27.5. Tachov 1         345   18/8       08.5. Průhonice 2      194   20/7 

03.6. Würzburg 1       534   18/8       12.5. Cheb 1           341   20/7 

10.6. Cheb 2           370   18/8       20.5. Cheb 2           341   20/7 

16.6. Koblenz          707   10/7       27.5. Würzburg 1       527   20/7 

16.6. Průhonice 2      222   18/8       03.6. Mühldorf 1       319   20/7 

24.6. Würzburg 2       534   18/8       10.6. Würzburg 2       527   20/7 

30.6. Aachen 1         820   10/7       16.6. Mühldorf 2       319   20/7 

30.6. Chomutov 1       323   18/8       16.6. Koblenz          673   10/7 

08.7. Würzburg 3       534   18/8       24.6. Cheb 3           341   20/7 

14.7. Aachen 2         820   10/7       30.6. Aachen 1         765   10/7 

14.7. Chomutov 2       323   18/8       30.6. Mühldorf 3       319   20/7 

22.7. Cheb 3           370   18/8       07.7. Würzburg 3       527   20/7 

28.7. Brussel          935   10/7       14.7. Aachen 2         765   10/7 

28.7. Tachov 2         345   18/8       14.7. Mühldorf 4       319   20/7 

                                        22.7. Cheb 4           341   20/7 

                                        28.7. Brussel          917   10/5 

                                        28.7. Würzburg 4       527   20/7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Karviná-Ostrava     km    mistři     OS Opava               km    mistři 

 

01.5. Chrudim          201   20/8       28.4. Pardubice 1      150    x/7 

08.5. Poděbrady 1      248   20/8       29.4. Pardubice 2      150    x/7 

13.5. Chomutov 1       365   20/7       05.5. H.Počernice 1    230    x/7 

20.5. Cheb 1           437   20/7       06.5. H.Počernice 2    230    x/7 

27.5. Plzeň 1          363   20/8       13.5. Chomutov 1       321    x/7 

02.6. Hannover         668   12/7       20.5. Cheb 1           394    x/7 

10.6. Chomutov 2       365   20/7       27.5. Plzeň 1          321    x/7 

15.6. Poděbrady 2      248   jedn.      02.6. Hannover         627    x/7 

16.6. Koblenz          776   10/7       10.6. Chomutov 2       321    x/7 

24.6. Plzeň 2          363   20/8       16.6. Koblenz          738    x/7 

29.6. Oostende        1106    3/3       16.6. Plzeň 2          321    x/7 

30.6. Louny            335   20/8       24.6. Cheb 2           394    x/7 

05.7. Poděbrady 3      248   jedn.      29.6. Oostende        1066    x/4 

08.7. Plzeň 3          363   20/8       30.6. H.Počernice 3    230    x/7 

14.7. Oldenburg        796    7/5       08.7. Cheb 3           394    x/7 

14.7. Lubenec          374   15/7       14.7. Oldenburg        756    x/7 

22.7. Cheb 2           437   15/7       14.7. Cheb 4           394    x/7 

27.7. Brussel         1011   jedn.      22.7. Cheb 5           394    x/7 

27.7. Chomutov 3       365   15/7       27.7. Brussel          975    x/5 

                                        28.7. Karlovy Vary     360    x/7 

 

 

 

OS Třinec              km   mistři      OS Uherské Hradiště    km   mistři 

 

26.4. Litovel          119   30/10      01.5. Průhonice        220   20/10 

29.4. Vysoké Mýto      188   30/10      05.5. Nýřany u Pl. 1   330   20/10 

06.5. Poděbrady        272   30/10      08.5. Tachov 1         370   20/10 

13.5. Chomutov 1       390   20/7       13.5. Tachov 2         370   20/10 

20.5. Cheb 1           460   20/7       20.5. Feuerbach 1      530   20/10 

27.5. Plzeň 1          390   20/10      27.5. Tachov 3         370   20/10 

02.6. Praha            309   15/10      03.6. Würzburg 1       565   20/10 

02.6. Hannover         698   15/5       10.6. Nýřany u Pl. 2   330   20/10 

10.6. Chomutov 2       390   20/7       16.6. Koblenz          735   10/10 

16.6. Plzeň 2          390   15/10      16.6. Tachov 4         370   15/10 

16.6. Koblenz          799   12/5       24.6. Feuerbach 2      530   20/10 

24.6. Plzeň 3          390   20/10      30.6. Aachen 1         850   10/10 

29.6. Oostende        1132    5/5       30.6. Tachov 5         370   15/10 

30.6. Louny            358   20/7       05.7. Tachov 6         370   20/10 

08.7. Plzeň 4          390   20/10      08.7. Tachov 7         370   20/10 

14.7. Oldenburg        825   12/5       14.7. Aachen 2         850   10/10 

14.7. Lubenec          397   20/7       14.7. Tachov 8         370   15/10 

22.7. Cheb 2           460   20/7       22.7. Würzburg 2       565   20/10 

28.7. Brussel         1038    5/5       28.7. Brussel          975   10/7 

28.7. Chomutov 3       390   20/7       28.7. Tachov 9         370   15/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OS Uničov              km   mistři      OS Vysočina            km   mistři 

 

08.5. Sobotka          160   20/7       01.5. Písek            150  jedn. 

13.5. Rakovník 1       240   20/7       05.5. Rokycany 1       200  15/7 

20.5. Cheb 1           350   20/7       08:5. Trojmezí 1       317  15/7 

26.5. Perleberg        540   15/7       12.5. Trojmezí 2       317  15/7 

26.5. Mochov           170   20/7       20.5. Cheb 1           300  15/7 

02.6. Altfeld          560   15/7       27.5. Würzbach 1       360  15/7 

02.6. Rakovník 2       240   20/7       03.6. Frankfurt 1      545  15/7 

10.6. Cheb 2           350   20/7       09.6. Trojmezí 3       317  15/7 

16.6. Koblenz          690   12/7       16.6. Koblenz          630  10/7 

16.6. Cheb 3           350   20/7       16.6. Würzbach 2       360  15/7 

24.6. Cheb 4           350   20/7       24.6. Cheb 2           300  15/7 

29.6. Oostende        1030    8/5       30.6. Aachen 1         740  10/7 

30.6. Eisenach         520   10/7       30.6. Würzbach 3       360  15/7 

06.7. Děčín            230   20/7       07.7. Frankfurt 2      545  15/7 

08.7. Cheb 5           350   20/7       14.7. Aachen 2         740  10/7 

14.7. Oldenburg        730   12/7       14.7. Trojmezí 4       317  15/7 

14.7. Cheb 6           350   20/7       22.7. Würzbach 4       360  15/7 

22.7. Cheb 7           350   20/7       28.7. Brussel          870  10/7 

27.7. Brussel          930    8/5       28.7. Würzbach 5       360  15/7 

28.7. Cheb 8           350   20/7 

 

 

 

OS Zlín                km    mistři     OS Znojmo              km    mistři 

 

01.5. Humpolec         159   jedn       28.4. Písek 1          160   jedn. 

06.5. Benešov          212   15/7       29.4. Písek 2          160   jedn. 

13.5. Kladruby 1       330   15/7       05.5. Rokycany 1       215   20/7 

20.5. Cheb 1           384   15/7       06.5. Rokycany 2       215   20/7 

27.5. Eisenach 1       546   15/7       12.5. Trojmezí 1       340   20/7 

27.5. Plzeň            303   10/7       20.5. Cheb 1           320   20/7 

02.6. Altfeld          578   15/7       26.5. Aschaffenburg 1  530   20/7 

09.6. Příbram 1        260   15/7       02.6. Aschaffenburg 2  530   20/7 

16.6. Koblenz          722   10/7       09.6. Trojmezí 2       340   20/7 

24.6. Cheb 2           384   15/7       16.6. Koblenz          650   10/7 

29.6. Oostende        1059    5/5       16.6. Trojmezí 3       340   20/7 

30.6. Eisenach 2       546   15/7       24.6. Cheb 2           320   20/7 

06.7. Děčín            289   15/7       30.6. Aachen 1         760   10/7 

08.7. Trojmezí         405   15/7       30.6. Aschaffenburg 3  530   20/7 

14.7. Oldenburg        777   10/7       07.7. Würzburg         470   20/7 

14.7. Příbram 2        260   15/7       14.7. Aachen 2         760   10/7 

22.7. Cheb 3           384   15/7       14.7. Trojmezí 4       340   20/7 

27.7. Brussel          950    5/5       22.7. Cheb 3           320   20/7 

28.7. Litoměřice       280   15/7       28.7. Brussel          890   10/7 

                                        28.7. Cheb 4           320   20/7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Elektronika v holubářském sportu 
 

Stav techniky u elektronických systémů a elektronických kroužků na holuby 

V časopise LETU ZDAR  jsem podal částečnou zprávu o definici rámce (úkolu) pro 
elektronické konstatovací systémy a elektronické kroužky pro poštovní holuby. Protože další 
článek již majitel a vydavatel LETU ZDAR  neotiskl, provedl jsem drobnou aktualizaci a 
předal tento článek redakci IZ. 
 

Cíle tohoto rámce mohu ještě jednou zdůraznit a rozšířit: 
- univerzální kroužky, jež se dají použít u všech systémů 
- přizpůsobení elektronických systémů na všechny přípustné univerzální kroužky 
- použití univerzálních jednotek v nasazovacích střediscích s univerzálními programy. 

Tento úkol se časově shodoval a shoduje s dalším vývojem elektronických kroužků, 
jak bych jej Vám chtěl následovně vysvětlit.  

Na první pohled vyvolávají nové elektronické kroužky dojem, že zde byla zanedbána 
jejich univerzálnost. Tak tomu ale není, což bude níže popsáno. Neboť přes četná typová 
označení, existují pouze tři typy kroužků. Tyto tři typy se zakládají na použitém čipu u 
daného typu kroužku. Než vysvětlím jednotlivé čipy a jejich způsob funkce, rád bych Vám 
připomenul charakteristiky elektronických kroužků a postup vývoje. 

O jaký typ kroužku se u jednotlivého kroužku jedná, se rozpozná podle toho,co je 
vytištěno na kroužku. Podle tohoto zjištění se pro jednotlivého chovatele vynořuje otázka, 
zda můj elektronický konstatující systém může kroužek zpracovat. I to bych rád zodpověděl. 
 

Na začátku byl tzv. nepopsatelný elektronický kroužek na holuby 
Ten měl pevné identifikační číslo, jež se skládalo ze vstupní identifikace a 

jednotlivého čísla elektronického kroužku. Se zavedením popsatelných kroužků se sem 
připojila další funkce, jíž se vytvoří tajné číslo, nebo se eventuálně zapíše do tajného čísla. 
Nová generace elektronických holubích kroužků disponuje mimoto s možností zapsat do 
kroužků charakteristiku chovatele. 

U prvních popsatelných univerzálních kroužků (TIPES/SID 500) nebylo vlastně 
označení ”popsatelný” správné, protože to byly ”měnitelné” kroužky: ty nebyly popsány, a to 
ani tajným číslem, ale na impuls ze zasazovací antény (v zasazovacím středisku) se 
v kroužku samotném vytvořilo automaticky tajné číslo. Dosud používané zasazovací antény, 
jež nemohou popsat takto elektronické holubí kroužky, nejsou vhodné pro nové kroužky, do 
nichž se zapisují tajná čísla a charakteristika chovatele. Proto musí být nahrazeny generací 
zasazovacích antén, které mají zapisovací funkci. 

Nyní k oněm třem čipům, jež jsou použity v elektronických holubích kroužcích 
Jsou to čipy P 4165 a V 4066, které oba vyrábí firma Mikroelektronik Marin SA 

(Švýcarsko), jakož i čip Hitag 2 firmy Philips. U čipu P 4165 se při použití tvoří tajné číslo 
v čipu, zatímco při použití obou druhých čipů musí být zapsáno přes zasazovací anténu. Čip 
V 4066 byl podle informace výrobců kroužků dále vyvíjen a má být nahrazen čipem V 4166. 
Do všech tří čipů se dá zavést dodatečně charakteristika chovatele. K tomu musí být ale – 
jak již zmíněno – k dispozici schopná zasazovací anténa daného systému. 

Níže uvádím přehled nyní používaných holubích kroužků, jež jsou v obchodě, a 
s jakými čipy pracují : 
 

Holubí kroužek Čip 

TIPES 600 P 4165 

TauRIS 600 P 4165 

VR 1 V 4066 

UCR 2 Hitag2 

U výše uvedených kroužků se jedná o tak zvané vícesystémové kroužky. Ty se 
vyznačují tím, že již fungují na více systémech – a pokud tomu tak není – mohou být dány do 



provozu dalšími výrobci. Mimo již zavedených kroužků se podle sdělení stávajících výrobců 
od roku 2000 dostaly do obchodu tyto kroužky :  
 

Holubí kroužek Čip 

VR 2 V 4166 

TIPES 601 V 4166 

TIPES 602 HITAG 2 

TauRIS 2000 HITAG 2 

BRICON 2000 P 4165 

 
Stanoviska výrobců : 

- kroužek VR2 by měl postupně vystřídat kroužek VR1 
- oba kroužky TIPES dostaly vstupní označení TIPES a fungují proto v tomto systému 
- kroužek TauRIS 2000 má speciální vstupní značení TauRIS, takže může být použit jen u 

tohoto systému 
- očekávají , že jiní výrobci své elektronické konstatovací systémy srovnají s těmito 

kroužky, protože mají být rovněž použitelné jako univerzální kroužky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický systém konstatování i ve starém vletu 
 
 
 

NÁSLEDNĚ  JEN  PŘEHLED  MOŽNOSTÍ  POUŽITÍ  JEDNOTLIVÝCH  TYPŮ 
ELEKTRONICKÝCH  HOLUBÍCH  KROUŽKŮ  A  STAVU  VYBAVENÍ 

ELEKTRONICKÝCH  KONSTATOVACÍCH  SYSTÉMŮ: 
 
TIPES 
Do r. 1999 mohly  být použity jedině kroužky TIPES/TauRIS 600. 
1. Nabízí se vybavení antén pro místa použití (nasazovací střediska). S novými anténami 

těchto míst použití lze obsluhovat kroužky TIPES 601 a 602. Není k tomu zapotřebí 
změna výstroje obslužných přístrojů chovatelů. 

2. Začátkem roku 2000 byl nabízen nový software obslužných přístrojů ve verzi 5.0. Tato 
verze má poskytnout chovateli následující dodatečné přednosti : 



do kroužků lze zapsat charakteristiku chovatele, aby se zabránilo neoprávněnému použití 
kroužku jiným chovatelem 

- lze během nasazování místo vadného kroužku nasadit nový a nově jej ihned přiřadit  
- lze použít veškeré schválené čipy  
Pro vysvětlení : 
Vybavení v ZO novou zasazovací anténou (zasazovacího střediska), jakož i obslužného 
přístroje s novým software není povinné. Pokud se obojí neprovede, zůstává při tom, že lze 
používat jen kroužky TIPES/TauRIS 600. Podle současných informací lze dodatečně 
používat, pokud je v ZO jen anténa místa použití a nikoliv obslužné přístroje s obnoveným 
software, kroužky TIPES 601 a 602. Pokud je obslužný přístroj také vybaven novým 
software, lze použít také výše popsané  další možnosti. TIPES pak obsluhuje pomocí nové 
antény místa použití všechny čipové typy, ale nikoliv všechny typy kroužků, neboť firma Motz 
nechce podpořit rozdílná čísla zákazníků (vstupní identifikace chovatelů). 
 
ATIS 
Předělání systémů na použití nových kroužků VR 1 a UCR 2 je nabízeno servisním 
střediskem firmy BENZING, Firma Przybylak v Castrop-Reuzel, již od jara 1999. Pokud 
přístroje chovatele obsahují verze software 1.92 pro CC-Duo, respektive 2.05 pro atis TOP, 
pak je možné využití všech  elektronických holubích kroužků. 
 
TauRIS 
Standardní vybavení systému umožňovalo do konce roku 1999 jen použití kroužků 
TIPES/TauRIS 600. Vzhledem k nedostatku kroužků existujícímu na jaře 1999, byly opatřeny 
v některých systémech v ZO v Německu systémy TauRIS a jejich zasazovací antény 
prozatímním řešením s použitím VR 1 kroužků. U těchto ZO CHPH, u nichž byl v roce 1999 
použit kroužek VR 1, může být samozřejmě tento kroužek dál používán.  
Mimoto – firma Rüter EPV-Systeme GmbH pro rok 2000 ohlásila, že bude nabídnuta 
všeobecně výměna zasazovacích antén. S těmito pak novými zasazovacími anténami je 
možno obsluhovat kroužky TIPES/TauRIS 600 a TauRIS 2000. 

 
UNIKON 
Firma Deister Electronic, která vyvíjí a vyrábí kroužek UCR 2, podporovala již od začátku 
závodní sezóny 1999 kroužky nové generace. Již schválená verze systému 3.20 obsluhuje 
kroužky UCR 2 a VR 1, nikoliv ale kroužky TIPES/TauRIS 600. Aby se chovatelům poskytla 
tato přednost, vyměnila firma Deister Electronic u svých systémových zákazníků bezplatně 
všechny zasazovací antény. S tímto opatřením je Deister jako výrobce systému již od 
1.1.2000 schopna zapojovat všechny kroužky, které se nacházejí na trhu, jakož i zpracovat 
kroužky, jež jsou v budoucnu souhlasné se specifikačním schématem. 
Dále vyvinula Deister Electronic systém ”multi-systém-box” a vyzkoušela jej s úspěchem 
v závodní sezóně 99 v terénu. Tento box může poskytnout chovatelům se systémy TIPES, 
TauRIS  atis TOP a přirozeně UNIKON tu přednost, že lze používat výše popsanou 
univerzální zasazovací anténu UNIKON a tím možnost použití všech dnešních i budoucích 
kroužků. Chovatel tak získává dvakrát, přičemž je nezávislý na aktualizacích výrobce, s nimi 
spojených nákladech, jež tak ušetří a může využít příznivější ceny kroužků. 
BRICON/Free Kon 
Firma BAWIBO a její německá partnerská firma, Informationstechnik Hagge, ošetřují oba 
systémy. Pro systémy se nabízí nová zasazovací anténa a software pro obslužné přístroje. 
Po výměně zasazovacích antén , jakož i po vybavení obslužných přístrojů novým software 
chovatele lze použít kroužky TIPES/TauRIS 600, BRICON 2000, VR 1 a UCR 2. 

 
ELKON 
Rovněž již od jara 1999 je nabízena firmou Weber-Spezial-Electronic nová schválená 
zasazovací anténa (verze 1.5.1). Pokud je tato anténa použita, mohou být použity kroužky 
TIPES/TauRIS 600, VR 1 a UCR 2. 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ceny 
Ceny elektronických holubích kroužků nacházejících se v obchodě, jakož i elektronických 
konstatovacích systémů a jejich variant vybavení zjistíte u stávajících obchodníků. Dle 
rozsahu a žádaných možností použití  a jejich ceny by se měl každý chovatel rozhodnout , 
zda a jaké využije nabídnuté možnosti k vybavení svého systému. Ale jelikož u cen kroužků 
se projevuje výrazná tendence ke snižování, takové nové vybavení systému se vesměs 
vyplatí. 
Vyplatí se již proto, protože s rozšířenou funkcí zápisu charakteristik chovatele do 
elektronických kroužků, jež lze pak použít, se do jisté míry zabrání krádežím elektronických 
holubích kroužků u zalétlých holubů. 

 



Použití starých kroužků 
Moje výše uvedené výhody se vztahují na kroužky, které již jsou v obchodě od roku 2000. 
K doplnění ještě poukaz na další možnost použití starých, dosud používaných kroužků. 
Staré popsatelné elektronické holubí kroužky jsou dále schváleny a mohou být neomezeně 
používány. Přitom se jedná o následující typy kroužků: černé kroužky s natištěním TIPES 
500, černé kroužky a modré kroužky s natištěním SID 500, modré atis kroužky a světle 
fialové UNIKON kroužky. 

Pro první generaci holubích kroužků, jež nebyly popsatelné, platí : 
nepopsatelné elektronické holubí kroužky smějí být ještě použity, pokud byly na holuby 
nasazeny v roce 1996 a dříve a náležitě přiřazeny. To se musí uvést v protokou o přiřazení 
(evidence před začátkem každé závodní sezóny). 

 
Nakonec slovo k doplňujícím programům pro elektronické konstatovací systémy: 
s novou zasazovací anténou pro TIPES se podle sdělení firmy Motz-Computer GmbH 
dodává nové organizační software bez příplatku. Protože toto software je použitelné jen pro 
systémy TIPES a TauRIS, je snaha zapojit na univerzální organizační programy řadu 
systémů ZO CHPH. Tyto organizační programy musí být uzpůsobeny na nové vybavení 
systému TIPES. Překážky po stránce nosiče systému TIPES podle sdělení firmy v žádném 
případě nejsou. 

 
        Zdeněk Adamík 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TIPES ano či ne? 
 

Kolem TIPESu se točím od samého počátku a proto jsem se už po zveřejnění prvních 
konfrontačních článků rozhodl, že nebudu nijak reagovat. Bláhově jsem se totiž domníval, že 
tato diskuse skončí nejdéle do roka. Protože tomu tak není a dokonce se nám do toho 
zamíchal i čtenář z Polska, rozhodl jsem se přece jen reagovat. 

Uznávám, že na problémech které vznikly v prvním roce používání tohoto systému u 
nás jsem měl svůj podíl i já coby člen ÚOK CHPH, která používání elektronických systémů 
povolila a v Pravidlech, která byla a stále jsou překladem z německého originálu, některé 
věci nespecifikovala na naše podmínky. To co je totiž u našich sousedů jasné hned po 



prvním přečtení si u nás snad odjakživa snaží každý vykládat tak, jak se to hodí jemu. Tuto 
etapu jsme snad už překonali a tak to nebudu dále rozebírat. 

Daleko více mi však vadí jiné připomínky a to bohužel i od funkcionářů na nejvyšší 
úrovni. Také to byla věta ing. Kasala, která mě přivedla k této reakci. Byla to věta v článku, 
ve kterém komentoval reakci onoho polského čtenáře a napsal tam, že on je sice pro 
používání TIPESu a že uvažuje o jeho zakoupení, ale že nechce být první v OS. Tuto větu 
jsem totiž neslyšel poprvé a pro mě naprosto postrádá logiku. Používání ESR je totiž 
povoleno v celé republice bez omezení a touto větou jako by bylo používání ESR nadále 
zpochybňováno. Jsem toho názoru, že pokud je něco povoleno, pak jsou jakákoliv gesta 
zbytečná, ba dokonce škodlivá. Mojí jedinou starostí by mělo být dodržování pravidel k tomu 
předepsaných. 

Také srovnávání členské základny a počtu prodaných ESR u nás a v Polsku nemá 
žádnou souvislost. O zvýhodnění chovatelů vlastnících ESR je vedena diskuse naprosto 
zbytečně, neboť i mezi jednotlivými druhy konstantovacích hodin jsou rozdíly v rychlosti 
konstantování nesrovnatelné. Základem všeho zůstává, že holub musí přiletět. Bez toho i 
sebedokonalejší systém není k ničemu. Pokud někdo jde pro hodiny do kuchyně až když mu 
přiletí holub, pak samozřejmě ztrácí proti ESR minuty. U toho kdo je na závod připraven a 
skutečně na holuby čeká se jedná o pouhé sekundy. Na druhé straně by bylo zajímavé 
vědět, kolika chovatelům v republice se alespoň jednou za sezónu stane, že mu přiletí 5 
nebo více holubů pohromadě.Všechny příklady zvýhodňování ESR jsou podle mě jen 
katastrofickými scénáři. 

O finanční dostupnosti toho bylo napsáno už dost, přesto bych to shrnul do jedné 
věty:“VŠECHNO JE OTÁZKOU PRIORIT !“ Pokud něco chci, vždy musím udělat všechno 
proto abych to mohl mít. Také v názoru na množství lidí kterým se tyto systémy vyplatí se 
mohu s někým rozcházet, já však znám jen tři skupiny lidí, pro které má význam si ESR 
pořizovat. Dle mého odhadu se jedná zhruba o 30-35% chovatelů z celkového počtu 
v republice. Do první a největší skupiny řadím cca 20 % chovatelů ze špice v OS . Do druhé 
skupiny řadím chovatele s nepravidelnou pracovní dobou (např. podnikatele, různé obchodní 
zástupce atd.) a jako třetí skupinu bych uvedl chovatele pracující v nepřetržitém provozu. Je 
naprosto jasné, že pro chovatele který je celý rok doma a umístí z každého závodu průměrně 
dva nebo méně holubů by byla takováto investice asi přepychem. Nechci tím však říci, že 
takovýto chovatel si nemá ESR kupovat, jen ten efekt už není takový. 

Velkým kladem je naprosto bezchybné zpracování podkladů k závodům bez zásahu 
lidského faktoru a zrychlení práce ve středisku. Chybovost je omezena na zadávání dat do 
počítače při počítání výsledků. Totéž nelze říci o zpracování údajů z hodin staršího 
(rafičkového) typu. Zde stále dochází k dohadům při čtení otisků a to jedna minuta znamená 
mnohdy 50 i více míst v pořadí. Odstranění těchto problémů by mělo být cílem všech 
funkcionářů a nikoliv bránění pokroku, kterému se stejně zabránit nedá. 

Věřím, že tento můj článek kapitolu TIPES už definitivně uzavřel. 

 

Václav Špilar 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Napsali nám: 
 

K článku ČECHY  versus  MORAVA (IZ 1/2001) 
 
 Po přečtení tohoto článku Václava Špilara v IZ Poštovní holub 1/2001 jsem si opět 
uvědomil, jak značná část lidí, mimochodem, já osobně je nazývám “davovými typy”, mění 
názory ze dne na den, někdy i z hodiny na hodinu. Zřejmě Václav prošel několika 
“masážemi” ze strany některých českých chovatelů, kterým se nelíbil jeho předchozí rozbor 
situace v chovatelství v ČR v roce 2000. Protože jsem byl předsedou výstavního výboru CV 
CHPH v Kroměříži, vím, z jakých materiálů Václav Špilar čerpal a jak zodpovědně je při této 
příležitosti studoval a kontroloval. 
 Zcela se ztotožňuji se stanoviskem redakce, jejímž autorem je Ing. Jaroslav Novotný. 
Chovatelé v Čechách neklesejte na duchu, ani na mysli, z důvodu jedné, či dvou méně 
vydařených sezón. Holuby máte jistě dobré, což jste v minulosti nesčetněkrát prokázali. 
Dělejte všechno proto, abyste zlepšili organizaci závodní činnosti, přizpůsobili se světu, 
naopak to totiž nikdy nebude, a třeba se více věnovali jednotlivým kategoriím.  
To, že na Moravě patrně větší část členské základny pochopila o co jde, specializuje chovy, 
ve větších chovech jednotlivá oddělení či holubníky na KT a ST a samostatně na DT, to nese 
své ovoce. Mimochodem v Polsku to tak dělají již cca 4 roky a podívejte se na jejich výsledky 
na Olympiádách. 
 Ještě si neodpustím jednu poznámku, to je věčná argumentace Šumavou. Myslím si, 
že se tento argument týká tak jedné čtvrtiny až jedné třetiny českých chovatelů, další z jiných 
OS by pochopitelně mohli argumentovat jinými pohořími, ale nedělají to, ani se na to 
nevymlouvají. My z moravské části ČR letíme již od prvního závodu přes Českomoravskou 
vysočinu (prosím nechci zcela srovnávat Šumavu s Českomoravskou vysočinou, ale dle 
meteorologů zde vládne do cca 10,00 hod. v květnu podobná nízká viditelnost s možností 
inverzí) a většinou to řešíme pozdějšími starty holubů tak, aby se do této “prádelny” holubi 
nedostali. 
 
 

Zdeněk Adamík 
 
 
 
 

Pozdrav ze Západní Kanady 
Ing. Aleš Hovjacký MSc 

 

V únoru jsem na internetu objevil novou českou stránku a z následující E-mail 
korespondence vzešel tento můj příspěvek. Připisuji jej památce dobrého člověka a mě 
věrného přítele, dlouholetého chovatele, pana Františka Taláka ze Starého Města u 
Uherského Hradiště. 

Rozdílné podmínky “holubařeni” v Západní Kanadě jsou výsledkem několika faktorů. 
Rozloha, vzdálenosti, odlišnost klimatu jednotlivých regionů a osídlení jsou ty hlavní. Z 
pobřeží Pacifiku na západě přes hornatou Britskou Kolumbii, pres prérii od Skalistých hor po 
Velká jezera na pobřeží Atlantiku je dále, než z východního pobřeží Kanady pres oceán do 
Evropy. 

Provincie Alberta v jejímž hlavním městě žiji má rozlohu pětkrát větší než bývalé 
Československo. Žije tu jen 3 miliony obyvatel. Z toho polovina ve dvou největších městech 
– Calgary a Edmontonu. Tady ještě lidé nestihli zničit přírodu. Hlavni město Edmonton 
“Brána na sever” [3/4 milionu obyvatel] je klasické severoamerické město se 30-ti podlažními 
věžáky v centru a zástavbou rodinných domků až za obzor. Ulice podle pravítka v pravém 
úhlu. Původně srubová pevnost s osadou se rozrostla od roku 1860 v důsledku zlaté horečky 
v Dawson City na Yukonu a později válečného projektu budování dálnice na Aljašku. Tehdy 



sloužilo dnešní městské letiště u centra města jako základna pro letecký transport 
vojenského materiálu do SSSR za druhé světové války. Těžba nafty od roku 1947, ložiska 
uhlí a zemního plynu téměř všude kam člověk stoupne pod zemí, která má 60 cm vrstvu 
černozemě činí Albertu nejbohatší provincií Kanady. 

S přílivem evropských přistěhovalců na přelomu století se již v prvém desetiletí 
dvacátého století ustavil „Klub chovatelů poštovních holubů“. Ještě začátkem 80 let zde byly 
tři kluby. Od roku 1999 existuje jen jediný, The Capital City Racing Pigeon Association, kde 
členská základna za posledních 15 let je mezi 60 - 70 členy. Většina členů je nad 50 let a 
členy pod 30 let věku by člověk spočítal na prstech jedné ruky. 

Chovná sezóna pro některé chovatele začíná již koncem ledna, protože při 
“zatemňovací metodě” je pro mláďata velkou výhodou jsou-li o 2 měsíce starší než ostatní. 
Tito chovatelé vytápějí holubníky zemním plynem či el. topením zabudovaným v podlaze. 
Topeni je nutnost, protože noční teploty klesají až k –35o C a denní se drží kolem –15 až -20 
za slunných dnů. Letos jsem pářil chovné i závodníky až 26.3., protože v týdnu od 19.3. byly 
noční teploty –23 a denní –15. Většina chovatelů podsazuje jednu líheň od chovných pod 
závodníky, a tak docílí i ve zdejších podmínkách krátkého léta [žertovné říkáme, že některý 
rok máme 7 měsíců zimy] 6 mláďat od vybraných párů. Náhradou za dlouhou zimu máme v 
půlce června slunce na obloze večer do půl jedenácté a tak jen 4 hodiny tmu. Mláďata rostou 
rychle, odstavuji je ve stáří 19 dní a od prvního týdne mají pravidelný denní režim obdobně 
jako závodníci. Vypouštění denně jen na určitý čas a svolání zpět po proletu do oddělení. 
Krmeni jednou denně. Optimální je ranní a odpolední prolet. Těžko jej lze docílit při práci.  

Závodní sezóna  začíná sobotou před 21.5. závodem na 200 km. Většina členů letí 
vdovskou metodou [ jen samci], jen několik členů letí i s holubicemi – vdovami. Při přirozené 
metodě je téměř nemožné umístění v % pro silnou konkurenci s výjimkou dlouhých tratí. V 
důsledku krátkého léta máme jen 10 závodů starých holubů od 200 do 980 km, včetně 
závodu ročáků na 600 km a dále 6 závodů mláďat na 160 až 500 km. Závody mláďat 
začínají první sobotu v srpnu. Vyhodnoceni a odměněni cenami jsou vítězové jednotlivých 
závodů, “Eso” holub, holubice, ročák, trofejemi a penězi. 

Členství v klubu není zároveň členstvím v Kanadské Unii. Některé kluby mají ve 
stanovách jako podmínku členství v celonárodní organizaci. Většina chovatelů v Západní 
Kanadě není členy národní organizace, někteří jsou členy Americké Unie. Ta má silnou 
základnu ve státech západního pobřeží. Jednotlivé lokální kluby mají odlišné stanovy. Např. 
limit nasazených holubů, či limit na počet umístěných [např. razí jen 5 prvních každého 
chovatele]. Důsledkem je, že celonárodní výsledky jsou jen výsledky nahlášených holubů. 
Kdo neregistruje holuba, nezašle dokumentaci, nezaplatí poplatek, ten není zahrnut.  

Objektivní porovnání výsledků je ve zdejších podmínkách problematické. Nejbližší klub 
je v Calgary, což je více než 300 km na jih. Všechny závody letíme ze směru jihovýchod – 
proti větru. Někdy i 40 – 70 km v hodině. Každoročně vyhodnocujeme jeden 800 km závod 
“combine” společné místo vypuštění ve stejnou dobu pro porovnáni výsledných rychlostí. 
Calgary má nadmořskou výšku kolem 800 m, krajina beze stromů, pastviny na jaře zelené, 
od července do hněda a žluta vyprahlé sluncem. Edmonton 650 n.m. mírně zvlněná krajina s 
remízky a lány pšenice až za obzor. 

Téměř třetina členů zdejšího klubu v době závodní sezóny nepracuje a plně se věnuje 
přípravě holubů na závody. Více než čtvrtina upravuje svůj pracovní čas s ohledem na 
přípravu závodníku. Mnozí nacvičují vypouštěním ze vzdáleností 20 –50 km dvakrát denně, 
nebo jako já, ob den na 80 km [ráno]. Zdejší holubi nepolaří a chovné páry jsou trvale ve 
voliéře, či individuálních odděleních po jednom páru. 

Mnozí členové žijí mimo město. Pokud pozemek není 160 akru [asi kolem 75 ha], tak to 
není farma, ale “zahrada” a tak mají přiměřené chovatelská zařízení se spoustou místa. 
Nevýhodou je dojíždění do práce i hodinu jednu cestu. U mnohých chovatelů jsou holubi od 
mláděte nacvičeni tak, že přistávají přímo na přistávací prkno [přiměřených rozměrů] do 
vletu. To nejen ze závodu či nácviku, ale i z denního proletu. Opakované útoky dravců 
docílily rychlý návrat do bezpečí holubníku. 

Kromě 3 párů sokolů hnízdících přímo ve městě je zde v údolí řeky silná populace 
ostřížů. Rodinné domky mají vzrostlé stromy v předzahrádkách, většinou i na zahradách, 



ulice západní části města a centra mají stromořadí a oblast přilehlá k řece je celá rozdělená 
mezi jednotlivé hnízdící páry krahujců. Údolí řeky je zalesněno a zákonem chráněno. Je 
využito jako park se 40 km asfaltových cest pro cyklisty a pěší. Kromě dravců, kojotů, bobrů, 
srnčí zvěře a rysů jím protahují v zimě i vlci po zamrzlé řece. V babím létě jeleni, výjimečně i 
medvěd a los. 

Po ukončení závodní sezóny většina chovatelů závodníky drží ve voliéře, aby vyloučila 
ztráty napáchané migrujícími dravci. Mnozí chovatelé mají až 30 % ztráty mláďat. Útokem 
dravců zahynou jen jedinci, ale mnozí mladí v panice nenajdou cestu zpět a zůstanou v 
hejnech městských holubů. Těch je snad tisíc na železnici, která převáží pšenici do přístavu. 
Výhodou jsou nízké ceny pšenice, hrachu, ječmene, řepky a ovsa. Lze je koupit přímo od 
farmářů. Dražší je kukuřice, asi $ 7 za 25 kg pytel ve velkoskladu, asi $ 9 v obchode. 
Závodní směs v obchodě asi $ 24 za 25 kg. Většinou objednáme náklaďák přes klub. 
Rovněž relativně nízká cena benzinu asi $ 62 za 100 litru [což je asi 15 Kč za litr], ještě před 
rokem byla $ 43. Minimální mzda je přes $ 6 na hodinu. Náklady na dopravu vlastním 
vozidlem a ceny jsou hrazeny poplatky z nasazeného holuba, placenými při košování. 

Od roku 96 přibývá členů s el. hodinami. Používáme německý systém Tauris. Velmi 
urychlí košování a také výpočet výsledků. Je to požitek sedět u kávy a sledovat závodníky v 
pohodě, aniž by je člověk musel chytat. Někteří chovatelé nasazují 60 až 80 ks na prvních 6 
závodů. Čtyři špičkoví chovatelé umisťují nad 70% z nasazených. Vzpomínám si jak jsem 
žasnul, když jsem poprvé viděl u místního šampióna sedat holuby ve skupinách nejen ze 
čtyřstovek a pětistovek, ale z 900 km ve třičtvrtě na jedenáct, po západu slunce, 20 vteřin po 
prvém holubu sedali čtyři a v zápětí 7 dalších. Věřte mi, že první rok závodění tady jsem měl 
problém dostat holuba do procent na přirozené metodě. Hned další rok jsem letěl s vdovci.  

K potěšení z našeho sportu patří nejen radost z umístění, zdravá sportovní rivalita, ale 
též kamarádství, vzájemný respekt a tolerance. Holubáři jsou všude na světě stejní. Ve 
většině solidní chlapi, též ale jedinci předstírající přátelství v zájmu osobního prospěchu, ať 
je to v Kanadě či na Jižní Moravě. Jen pár jedinců dosáhne výsledku a uznání jako velké 
osobnosti našeho sportu pp J.Hanák, B.Novotný, V.Kolařík. Tito muži pro moji generaci byli 
vzorem, motivací, ale i nezištnými přáteli skýtajícími nám “učedníkům” kvalitní a jinak pro nás 
nedostupný chovný materiál. Řetěz vzpomínek mi vybavil tváře i desítek těch, kdož nezištně 
pomáhali začátečníkům ještě za Svazarmu. Tváře obětavých funkcionářů místních 
organizací jako pp Žarlok, Halata, Jagoš a.desítky dalších poctivých chlapů, kteří mi na Jižní 
Moravě byli přáteli. 

V současném Vašem světě poznamenaném honbou za penězi a materiálními 
hodnotami, prosím, zachovejte sportovního ducha a kamarádství, které vždy patřilo k 
našemu sportu. Zachovejte tento sport dostupným začátečníkům i těm s nízkými příjmy.  

Připojuji přání úspěšné chovné a závodní sezóny 2001 a zůstávám s pozdravem: 
 
         Letu zdar ! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příprava Celostátní výstavy 2002 
 
ÚOK CHPH se na svém posledním jednání zabývala přípravou příští Celostátní výstavy. 
Pořadatelství bylo pověřeno oblastní sdružení Svitavy a Ing. Šebesta seznámil členy ÚOK 
s kontrolou vybraného místa konání.  
Výstava se má konat v historické městě Polné (první zmínka roku 1242) a výsledky prohlídky 
byly hodnoceny jako uspokojivé. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výstavní sál s galerií 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pohled na město 
 



Nejvýznamnější chovatelé – pokračování 
Antonín Polívka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pan Josef Málek z Golčova Jeníkova patřil ve své době k nejúspěšnějším chovatelům 

poštovních holubů pardubického kraje padesátých a šedesátých let dvacátého století. 
Chovatelské veřejnosti byl především znám jeho holub „Bamboule“ 1157732-46 ze slavného 
chovu G. Secreténa z Belgie. V chovu spolupracoval především s pražskými chovateli 
panem Pelantem, Uhlíkem, Stehlíkem a Krompholcem. Lásku k holubům zdědil po svém 
otci, který choval různé užitkové holuby. Na tehdejší dobu měl velmi pěkný komorový 
holubník o třech odděleních. Jeho holubi 284-021-50, 58-021-52, 283-021-50 a 123-021-53 
velmi úspěšně reprezentovali pardubický kraj na celostátních výstavách. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pan Antonín Kasperek ze Skřečoně u Bohumína byl povoláním učitel. Byl 

několikanásobným mistrem Ostravského kraje. Poštovní holuby začal aktivně chovat v roce 
1950 a svůj chov založil na holubech pana Stejskala z Mitrovic u Olomouce a pana Švestky 
z Vracova. Z těchto holubů vyrostla na jeho holubníku celá řada dobrých závodníků 
především na střední a dlouhé tratě. Jejich představitelem byl především holub 66-0217-52, 
vítěz celostátní výstavy v kategorii středních tratí a holubička 1-0217-53, nejvýkonnější 
holubička sezóny. Jeho holubi dosahovali i velmi dobrých výsledků na celostátních 
výstavách v kategorii standard. Holub 2518-13/05-54 byl 5. na celostátní výstavě. V sezóně 
1957 a 1958 byl nejúspěšnějším československým chovatelem. Holubník měl jednoduchý, 
prostý, odpovídající možnostem té doby. Zajímavé bylo rozdělení jednotlivých oddělení 
pomocí prádelních šňůr. Pan Kasperek byl po mnoho roků členem výcvikové komise při ÚOK 
CHPH v níž vždy velmi aktivně vystupoval. 



Kuriozita 
 
Přes internetovou adresu výpočtáře MSS př. Stanislava Škovrana jsme dostali e-mailem 
zajímavou zdravici z Ruska.  
Pro znalce v originálu: 
 
здравствуйте, уважаемый коллега! привет из москвы из россии! 
1960 год мы вспоминаем с благодарностью к нашим друзьям из чехии и словакии за 
дар спортивных голубей в честь мирового фестиваля молодежи. ваши голуби 
оказались лучше других и "линии/раса/ чехов и словаков" мы: сакаян анатолий, другие 
наши коллеги и, конечно,я сам ведем уже 40 лет.спасибо от сердца коллегам:стеглику, 
горишевскому, татару, плачеку, жипе и другим вашим голубеводам-спортсменам-
всем,кто вывел голубей, которые у нас в россии, в трудном климате, пролетают 1000-
2000 /и иногда дальше/ км, из одного города в другой 
желаю успехов и здоровья и быстрых полетов вашим голубям! 
Экс.главный судья соревнований и основатель-председатель федерации "голубиные 
гонки в евро-азии" александр волохов.25.03.2001г. 
AV 
 

Pokus o překlad: 
 
Zdravím Vás, vážený kolego! Pozdrav 
z Moskvy a Ruska! 
Na rok 1960 vzpomínáme s vděčností 
na naše přátele v Čechách a na 
Slovensku, za dar sportovních holubů 
na počest „Mírového festivalu 
mládeže“. Vaše holuby se ukázali 
nejlepší a linie „Čechů a Slováků“ my: 
Sakajan Anatolij, ostatní naši kolegové 
a nakonec i já chováme už 40 let. 
Srdečně děkujeme kolegům Stehlíkovi, 
Goryševskému, Tatarovi, Plačkovi, 
Žipe a ostatním vašim chovatelů 
poštovních holubů, všem kdo darovali 
holuby, kteří u nás v Rusku, v těžkých 
klimatických podmínkách lítají 1000 až 
2000 /někdy i dále/ km z jednoho 
města do druhého. 
Přeji úspěch a zdraví a rychlé závody 
vašim holubům. 
Bývalý hlavní posuzovatel a pořadatel 
federace „ Holubí závody v Euro-Asii“  
Alexandr Volochov 25.3.2001 
 
pozn. redakce: Ona pamětihodná událost 
se odehrála přesněji 14.8.1961 (viz Zprávy 
z ústřední odborné komise v „Poštovním 
holubářství 5/1961) kdy bylo předáno 229 
kusů z krajů Středočeského, 
Severomoravského a Jihomoravského. 
Některá jména jsou po těch 40 ti letech 
poněkud zkomolena. 

 
V textu zmíněný Ing. Anatolij Sakajan se svými holuby (Poštovní holubářství 7/1968) 



Náhradní doklady k zalétlým holubům 
 
 

Známe tu situaci všichni, na holubníku se zabydlel cizí holub. Chovatel většinou 
prochází v tomto případě několika stádii pocitů, které se mohou střídat například v tomto 
pořadí. Nejprve soucit – holub přiletěl vyčerpaný, poraněný nebo s poškozeným opeřením. 
Druhé stádium je rozmrzelost – „ty jsi ještě tady?“ Vždyť už mu nic nechybí, měl by mazat 
domů. Třetí stádium rozhoduje o bytí a nebytí holuba a pokud holub vyhraje svůj život, 
nastává chovateli problém – doklady. 

Stávající praxe, kdy je chovatel hlásící zalétlého holuba odkázán na milost různě 
ochotných funkcionářů OS, základních organizací a hlavně vlastníka holuba je mnohdy 
příčinou utracení dobrého holuba, který měl prostě jen smůlu. S nefunkčností tohoto systému 
se potýkáme neustále a přes určité zlepšení po zavedení čísel základních organizací, mnozí 
chovatelé tuto anabázi raději vzdají předem. Pak už jsou dál jen špatná řešení. Holoubka 
utratí (špatné pro holuba), nebo se snaží s holubem závodit bez dokladů (špatné pro 
chovatele). Závodní řád dnes pamatuje na tyto případy tvrdým postihem dle § 20 odst. 1b 
vyřazením všech holubů chovatele z příslušného závodu. A zde se dostáváme od popisu 
současné praxe k zavedení přijatelného řešení. 

 
Náhradní doklad o vlastnictví poštovního holuba bude s okamžitou platností 

vystavovat ÚOK CHPH a celý proces bude probíhat dle následujících pravidel: 
 

1. Chovatel se pokusí vyřídit originální doklad o vlastnictví s dosavadním vlastníkem 
holuba, prostřednictvím kontaktní adresy ZO dle čísla spolku na rodovém kroužku. 

2. V případě neúspěchu, nahlásí svoji adresu a číslo zalétlého holuba na adresu 
Českého svazu chovatelů, sekretariát ÚOK CHPH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 – 
Kobylisy. 

3. ÚOK CHPH zajistí neprodleně zveřejnění zalétlého holuba v IZ „Poštovní holub“ a na 
internetových stránkách ČS CHPH www.postovniholub.cz  

4. Dosavadní vlastník dokladu o vlastnictví poštovního holuba  
a. do 30 ti dnů od data vydání IZ „Poštovní holub“ nahlásí písemně na sekretariát 

ÚOK CHPH svoji adresu a zájem na vrácení holuba, nebo zašle opět na 
sekretariát ÚOK CHPH doklad o vlastnictví.  

b. do 30 ti dnů od data vydání IZ „Poštovní holub“ písemně nereaguje. 
5. Sekretář ÚOK CHPH v případě varianty 4a obratem předá dopis vlastníka holuba 

tomu kdo jej nahlásil. V případě 4 b. připraví náhradní doklad o vlastnictví a do 14 
dnů po vypršení příslušné lhůty jej zašle chovateli, který zalétlého holuba nahlásil. 

6. Sekretář ÚOK CHPH povede podrobnou evidenci o vystavených náhradních 
dokladech o vlastnictví poštovního holuba. 

Tento postup platí pouze pro rodové kroužky České republiky. 
 
 

Zalítlé holuby hlásí: 
 
Miroslav Sláma  JUDr. Ladislav Procházka  Kantor Jan 
Poděšín 29   Jirčanská 541/25   Stará 412 
592 12 Nížkov   142 00 Praha 5 – Libuš   735 52 Bohumín-Záblatí 
tel.: 0616/675246  tel.:02/90046668   tel.: 069/6035439 
 
98-031-14492   97-020-10032    91 S 256256 CS 
97-013-7273   00-078-517 
98-026-10833 
 


